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Kampfgericht: 2. Abschnitt

Schiedsrichter Frauen: Ingmar Hahn
Schiedsrichter Männer: Ulf-Reinmar Stoll

Starter: Lars Warnecke

Sprecher: Peter Wuckel
Jochen Marx

Schwimmrichter: Rolf Marquardt
Nils Arlt
Jürgen Heinrich

Protokollführer: Rainer Wagner
Thomas Petzold

Auswerter: Nicole Ehnert

Zielrichterobmann: Jürgen Rabsch

Zielrichter: Gaby Barabasch
Nicole Schliwa

Zeitnehmerobmann: Petra Kuczaj

Zeitnehmer Bahn 1: Barbara Hentrich
Bahn 2: Ulrich Paul
Bahn 3: Wolfgang Steuter
Bahn 4: Bastian Arlt
Bahn 5: Jürgen Neumann
Bahn 6: Klaus Wendler
Bahn 7: Karl-Heinz Schneider
Bahn 8: Jürgen Seeligmann

Wenderichterobmann: Kristin Fechner

Wenderichter Bahn 1/2: Margitta Schneider
Bahn 3/4: Kristin Fechner
Bahn 5/6: Inge Reimann
Bahn 7/8: Marion Pohl
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2. Veranstaltungsabschnitt: Freitag, der 25.05.2007

Beginn: 07:30 Uhr

Einschwimmen: 09:00 Uhr

Wettkampf-Nr. 5
200m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 200m Freestyle - Heats

Jugend C
1. Eleanor Simmonds 1994(S6) GBR Great Britain 03:04,08 689

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Altersklasse
2. Maike Naomi Schnittger 1994(S13) GER TG Enningloh 02:42,42 512
3. Jennifer Aßmann 1994(S9) GER PSC Berlin 02:49,69 488
4. Katrzyna Kosciewicz 1994 POL Poland 02:55,14 295
5. Katrin Grau 1994(S6) GER VBSV Ansbach 04:14,73 260

Jugend B
1. Louise Watkin 1992(S9) GBR Great Britain 02:29,75 711

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Altersklasse
2. Anna Omielan 1993(S10) POL Poland 02:40,30 581
3. Annika Geller 1993(S8) GER BSG Aachen 1926 02:56,28 552
4. Fanni Illes 1992(S6) HUN Hungary 03:19,81 538
5. Friederike Nasutta 1993(S10) GER PSV Schwerin 02:49,30 493
6. Kamila Sokolowska 1992(AB) POL Poland 03:12,82 263
7. Natallia Mirashnichenka 1992(S5) BLR Belarus 04:20,81 251
8. Lara Reiser 1993(S11) GER FV Wehrda 1919 04:09,32 234
9. Julia Lange 1992(S10) GER SSV 70 Halle-Neustadt 03:45,35 209
10. Pin Xiu Yip 1992(S4) SIN Singapore 05:41,35 151

Jugend A
1. Kelley Becherer 1990(S13) USA U.S. Paralympics 02:14,89 893

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Altersklasse
2. Verena Schott 1989(S7) GER BV Leipzig 02:54,58 708
3. Julia Kabus 1991(S8) GER TSV Bad Saulgau 02:44,56 679
4. Mirjam Lange 1989(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 02:34,65 645
5. Anja Faber 1989(AB) GER BV Leipzig 02:32,63 531
6. Agnieszka Twerdochlib 1991(S9) POL Start Bialystok 02:51,62 472
7. Begona Curero 1990(S13) ESP FEDC Spain 02:48,79 456
8. Stefanie Baumann 1991(S9) SUI Swiss Team Plusport 03:07,08 364
9. Marta Zabielska 1990(S7) POL Start Bialystok 03:38,39 361
10. Erel Halevi 1991(S8) ISR Israel 03:23,22 360
11. Elena Habets 1990(S8) NED Nederlands 03:36,05 300
12. Cecilie Kristiansen 1990(S4) DEN Denmark 04:46,76 255
13. Jenny Ekström 1991(S4) SWE Sweden 04:50,03 247
14. Lorena Homar Lopez 1991 ESP CN Voltor Balear 03:51,71 127

Senioren I
1. Annke Conradi 1965(S3) GER DJK-Sportbund Regensburg 05:03,08 636

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Altersklasse
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Wettkampf-Nr. 5
200m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 200m Freestyle - Heats

Senioren I
2. Anke Knobloch 1961(S10) GER HVS Hamburg 05:26,60 68

Senioren II
1. Lucy Kunz 1955(AB) GER BVSV Schweinfurt 02:41,22 451

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Altersklasse
2. Anne-Christin Hoffmann 1955(S8) GER BV Leipzig 03:22,94 362

Startklasse S1
1. Danielle Watts 1980(S1) GBR Great Britain 06:15,92 951

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
01:33,94 03:09,72 04:44,17 06:15,92

Startklasse S3
1. Annke Conradi 1965(S3) GER DJK-Sportbund Regensburg 05:03,08 636

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
01:11,43 02:28,78 03:45,39 05:03,08

2. Sonia Garcia 1978(S3) ESP Spain 05:55,95 393
01:24,57 02:55,23 04:26,41 05:55,95

Abgemeldet nicht am Start
Amaia Zuazua 1976(S3) ESP Spain

Startklasse S4
1. Cheryl Angelelli 1968(S4) USA U.S. Paralympics 03:59,10 441

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:56,14 01:56,72 02:58,38 03:59,10

2. Karolina Hamer 1981(S4) POL Poland 04:25,60 321
01:05,03 02:12,41 03:19,74 04:25,60

3. Cecilie Kristiansen 1990(S4) DEN Denmark 04:46,76 255
01:06,04 02:18,08 03:33,09 04:46,76

4. Jenny Ekström 1991(S4) SWE Sweden 04:50,03 247
01:04,57 02:17,30 03:32,92 04:50,03

5. Pin Xiu Yip 1992(S4) SIN Singapore 05:41,35 151
01:17,83 02:47,55 04:14,86 05:41,35

Startklasse S5
1. Inbal Pezaro 1987(S5) ISR Israel 02:56,80 807

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:42,39 01:27,49 02:12,66 02:56,80

2. Theresa Rui Si Goh 1987(S5) SIN Singapore 03:26,62 505
00:47,38 01:40,69 02:34,34 03:26,62

3. Natallia Mirashnichenka 1992(S5) BLR Belarus 04:20,81 251
00:58,44 02:05,39 03:14,17 04:20,81

4. Nicole Butryn 1976(S5) GER VSB Magdeburg 04:45,54 191
01:05,79 02:18,59 03:32,98 04:45,54

Startklasse S6
1. Heather Frederiksen 1985(S6) GBR Great Britain 02:57,33 770

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:39,61 01:24,35 02:10,74 02:57,33

2. Eleanor Simmonds 1994(S6) GBR Great Britain 03:04,08 689
00:43,41 01:29,14 02:16,82 03:04,08
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Wettkampf-Nr. 5
200m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 200m Freestyle - Heats

Startklasse S6
3. Maria Götze 1980(S6) GER BFV Ascota Chemnitz 03:04,27 687

00:41,99 01:28,71 02:16,83 03:04,27

4. Fanni Illes 1992(S6) HUN Hungary 03:19,81 538
00:46,13 01:36,59 02:28,57 03:19,81

5. Katrin Grau 1994(S6) GER VBSV Ansbach 04:14,73 260
00:54,17 02:00,26 03:09,01 04:14,73

Abgemeldet nicht am Start
Natalie Jones 1984(S6) GBR Great Britain

Startklasse S7
1. Verena Schott 1989(S7) GER BV Leipzig 02:54,58 708

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:39,34 01:23,63 02:10,13 02:54,58

2. Deborah Gruen 1987(S7) USA U.S. Paralympics 03:06,60 579
00:45,35 01:32,68 02:20,14 03:06,60

3. Natasa Sobocan 1976(S7) CRO Croatia 03:18,67 480
00:44,35 01:33,27 02:26,57 03:18,67

4. Tamara Vaucher 1972(S7) SUI Swiss Team Plusport 03:33,33 388
00:46,86 01:42,21 02:39,87 03:33,33

5. Marta Zabielska 1990(S7) POL Start Bialystok 03:38,39 361
00:51,67 01:48,30 02:45,85 03:38,39

6. Xiu Zhen Ng 1984(S7) SIN Singapore 04:01,93 266
00:53,67 01:53,11 02:56,41 04:01,93

Startklasse S8
1. Heidi Andreasen 1985(S8) FAR Faroe Islands 02:35,51 805

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:35,19 01:13,75 01:54,34 02:35,51

2. Julia Kabus 1991(S8) GER TSV Bad Saulgau 02:44,56 679
00:36,91 01:18,77 02:02,58 02:44,56

3. Annika Geller 1993(S8) GER BSG Aachen 1926 02:56,28 552
00:41,16 01:26,10 02:12,09 02:56,28

4. Anne-Christin Hoffmann 1955(S8) GER BV Leipzig 03:22,94 362
00:44,45 01:35,50 02:29,91 03:22,94

5. Erel Halevi 1991(S8) ISR Israel 03:23,22 360
00:44,16 01:34,24 02:28,93 03:23,22

6. Elena Habets 1990(S8) NED Nederlands 03:36,05 300
00:47,43 01:42,85 02:39,62 03:36,05

Abgemeldet nicht am Start
Mariann Vestnostad 1984(S8) NOR Norway

Startklasse S9
1. Darda Geiger 1982(S9) CAN Canada 02:25,65 773

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:34,66 01:11,69 01:48,86 02:25,65

2. Mendy Meenderink 1983(S9) NED Nederlands 02:26,95 752
00:33,27 01:10,31 01:48,41 02:26,95

3. Louise Watkin 1992(S9) GBR Great Britain 02:29,75 711
00:34,46 01:12,08 01:51,21 02:29,75

4. Mirjam Lange 1989(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 02:34,65 645
00:36,51 01:15,48 01:55,38 02:34,65
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Wettkampf-Nr. 5
200m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 200m Freestyle - Heats

Startklasse S9
5. Christiane Reppe 1987(S9) GER BFV Ascota Chemnitz 02:42,61 555

00:36,63 01:17,81 02:00,33 02:42,61

6. Jennifer Aßmann 1994(S9) GER PSC Berlin 02:49,69 488
00:38,38 01:20,86 02:06,60 02:49,69

7. Agnieszka Twerdochlib 1991(S9) POL Start Bialystok 02:51,62 472
00:37,84 01:20,61 02:06,08 02:51,62

8. Stefanie Baumann 1991(S9) SUI Swiss Team Plusport 03:07,08 364
00:40,12 01:27,20 02:19,62 03:07,08

Abgemeldet nicht am Start
Linn Haugen 1987(S9) NOR Norway

Startklasse S10
1. Anne Polinario 1975(S10) CAN Canada 02:23,67 808

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:32,96 01:08,53 01:45,47 02:23,67

2. Esther Morales 1985(S10) ESP Spain 02:24,41 795 ER
00:32,90 01:08,68 01:46,14 02:24,41

3. Anna Omielan 1993(S10) POL Poland 02:40,30 581
00:36,03 01:17,04 01:59,27 02:40,30

4. Friederike Nasutta 1993(S10) GER PSV Schwerin 02:49,30 493
00:37,96 01:22,17 02:08,12 02:49,30

5. Julia Lange 1992(S10) GER SSV 70 Halle-Neustadt 03:45,35 209
00:48,12 01:46,34 02:46,35 03:45,35

6. Anke Knobloch 1961(S10) GER HVS Hamburg 05:26,60 68
01:08,42 02:30,48 03:55,52 05:26,60

Startklasse S11
1. Lara Reiser 1993(S11) GER FV Wehrda 1919 04:09,32 234

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:57,37 02:01,46 03:06,21 04:09,32

Startklasse S13
1. Valerie Grand-Maison 1988(S13) CAN Canada 02:14,34 904

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:31,58 01:05,84 01:40,77 02:14,34

2. Kelley Becherer 1990(S13) USA U.S. Paralympics 02:14,89 893
00:31,59 01:05,87 01:40,95 02:14,89

3. Chelsey Gotell 1986(S13) CAN Canada 02:22,01 766
00:33,14 01:09,48 01:46,29 02:22,01

4. Rhiannon Henry 1987(S13) GBR Great Britain 02:22,17 763
00:32,79 01:09,55 01:46,09 02:22,17

5. Maike Naomi Schnittger 1994(S13) GER TG Enningloh 02:42,42 512
00:34,59 01:15,97 01:58,95 02:42,42

6. Begona Curero 1990(S13) ESP FEDC Spain 02:48,79 456
00:36,78 01:19,66 02:04,46 02:48,79

Startklasse S14
1. Apolonia Justesen 1985(S14) FAR Faroe Islands 03:09,79 359

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:39,79 01:28,23 02:19,02 03:09,79
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Wettkampf-Nr. 5
200m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 200m Freestyle - Heats

Startklasse AB
1. Anja Faber 1989(AB) GER BV Leipzig 02:32,63 531

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:33,28 01:11,92 01:52,63 02:32,63

2. Lucy Kunz 1955(AB) GER BVSV Schweinfurt 02:41,22 451
00:35,72 01:16,11 01:58,87 02:41,22

3. Kamila Sokolowska 1992(AB) POL Poland 03:12,82 263
00:43,62 01:32,12 02:23,06 03:12,82

Startklasse GB
1. Anne Kerber 1984(GB) GER DLRG Weimar 04:52,52 116

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
01:03,73 02:14,59 03:32,34 04:52,52

Wettkampf-Nr. 6
200m Freistil Männer Vorlauf
Men's 200m Freestyle - Heats

Jugend C
1. Sebastian Nogaj 1994(S8) POL Poland 03:33,28 241

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse

Jugend B
1. Andreas Kraft 1992(S9) AUT Austria 02:40,52 524

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Adam Wlostowski 1992(S10) POL Poland 02:26,51 510
3. Steffen Lind 1992(AB) GER FV Wehrda 1919 02:26,76 424
4. Fabian Syring 1993(AB) GER PSC Berlin 02:37,06 346
5. Osvald Hansen 1992(S10) FAR Faroe Islands 02:52,30 313

Jugend A
1. Samuel Hynd 1991(S8) GBR Great Britain 02:15,41 944

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Florian Moll 1991(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 02:17,87 827
3. Christian Thomsen 1990(S9) DEN Denmark 02:19,60 797
4. Robert Dörries 1989(S13) GER FV Wehrda 1919 02:07,76 792
5. André Hofmann 1991(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 02:15,93 733
6. Roy Perkins 1990(S5) USA U.S. Paralympics 03:00,30 723
6. Dzmitry Salei 1989(S13) BLR Belarus 02:11,69 723
8. Torben Schmidtke 1989(S8) GER HSC Greifswald 02:31,14 679
9. Omar Font 1990(S12) ESP FEDC Spain 02:16,35 672
10. Roy Tobis 1990(S10) GER SSV Hoyerswerda 02:16,74 627
11. Marco Herbst 1989(S7) GER BSG Neumünster 02:49,42 568
12. Jens Nilsson 1990(S5) SWE Sweden 03:20,51 526
13. Florian Schön 1990(AB) GER PSV Schwerin 02:19,68 492
14. Michael Kraft 1990(S8) GER DLRG Weimar 02:56,64 425
15. Piotr Sysiak 1991(S10) POL Poland 02:36,82 416
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Wettkampf-Nr. 6
200m Freistil Männer Vorlauf
Men's 200m Freestyle - Heats

Jugend A
16. Justin Marquardt 1990(S13) GER SV Lohhof 02:39,33 408
17. Stefan Engelhardt 1991(S12) GER RSG Langenhagen 02:42,76 395
18. Nico Römer 1990(S9) GER BSV Frankenthal 02:56,49 394
19. Thomas Kunz 1990(GB) GER BVSV Schweinfurt 02:59,76 377
20. Ben Siara 1991(S8) GER PSC Berlin 03:14,96 316
21. Philipp Mewis 1991(S8) GER PSC Berlin 03:21,78 285
22. Christoph Prettner 1989(S13) AUT Austria 03:02,91 270
23. Michael Berger 1989(S12) AUT Austria 03:23,26 202

Abgemeldet nicht am Start
James Anderson 1989(S2) GBR Great Britain
Adrian Spiluttini 1989(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen

Senioren I
1. Anders Olsson 1965(S6) SWE Sweden 02:20,19 1163 WR

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Frank Schmitt 1961(S9) GER TV Groß-Umstadt 02:51,79 427
3. Markus Schnitzer 1962(S10) GER SG Penzberg 02:40,95 384
4. Frank Martinetz 1967(S10) GER BSV Nordost Berlin 02:52,78 311
5. Winfried Preuschoff 1961(AB) GER BSG Rheine 03:30,49 143

Senioren II
1. Curtis Lovejoy 1957(S2) USA U.S. Paralympics 05:27,87 690

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 02:59,08 481
3. Georg Stimpfl 1951(S8) AUT Austria 02:52,11 460
4. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) GER MTV Segeberg 02:35,96 423

Abgemeldet nicht am Start
Kenneth Cairns 1957(S3) GBR Great Britain

Senioren III
1. Otto Nuyken 1944(S6) GER BSV Nordost Berlin 03:34,20 326

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Friedrich Rosin 1932(S10) GER VSG Rheinhausen 03:13,42 221
3. Wolfgang Willecke 1940(S10) GER BSV Nordost Berlin 03:19,52 202
4. Hans Winkler 1932(S9) GER SV Medizin Plauen 03:46,27 187
5. Horst Bachmann 1941(S8) GER BSG Bad Langensalza 03:59,22 171

Disqualifikation
Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 10:10 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.

Startklasse S1
1. Itzhak Mamistvalov 1979(S1) ISR Israel 05:29,26 752

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
01:17,79 02:52,53 04:12,45 05:29,26
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Wettkampf-Nr. 6
200m Freistil Männer Vorlauf
Men's 200m Freestyle - Heats

Startklasse S2
1. Curtis Lovejoy 1957(S2) USA U.S. Paralympics 05:27,87 690

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
01:18,87 02:39,07 04:04,80 05:27,87

Abgemeldet nicht am Start
James Anderson 1989(S2) GBR Great Britain

Startklasse S3
1. Michael DeMarco 1969(S3) USA U.S. Paralympics 04:40,02 502

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
01:02,92 02:15,30 03:28,23 04:40,02

Abgemeldet nicht am Start
Kenneth Cairns 1957(S3) GBR Great Britain

Startklasse S4
1. Richar Oribe 1974(S4) ESP Spain 03:09,63 796

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:43,78 01:31,72 02:20,75 03:09,63

2. Micheal Schoenmaker 1983(S4) NED Nederlands 03:57,01 407
00:49,48 01:50,25 02:51,76 03:57,01

3. Frank Reinel 1981(S4) GER DJK-Sportbund Regensburg 04:55,51 210
01:07,40 02:22,68 03:39,70 04:55,51

Startklasse S5
1. Roy Perkins 1990(S5) USA U.S. Paralympics 03:00,30 723

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:40,04 01:24,91 02:12,59 03:00,30

2. Jens Nilsson 1990(S5) SWE Sweden 03:20,51 526
00:45,80 01:36,59 02:29,33 03:20,51

Startklasse S6
1. Anders Olsson 1965(S6) SWE Sweden 02:20,19 1163 WR

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:32,51 01:07,75 01:44,14 02:20,19

2. Swen Michaelis 1981(S6) GER BFV Ascota Chemnitz 02:36,31 839
00:35,75 01:14,90 01:55,41 02:36,31

3. Jorgen Tadvin 1983(S6) NOR Norway 02:57,78 570
00:39,69 01:24,59 02:12,23 02:57,78

4. Otto Nuyken 1944(S6) GER BSV Nordost Berlin 03:34,20 326
00:45,11 01:38,58 02:35,86 03:34,20

Startklasse S7
1. David Roberts 1980(S7) GBR Great Britain 02:19,47 1019 WR

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:31,36 01:06,55 01:43,42 02:19,47

2. Matthew Walker 1978(S7) GBR Great Britain 02:31,08 802
00:32,16 01:09,36 01:50,56 02:31,08

3. Andrew Lindsay 1979(S7) GBR Great Britain 02:33,00 772
00:34,86 01:12,91 01:52,83 02:33,00

4. Thomas Grimm 1973(S7) GER PSC Berlin 02:43,25 635
00:38,33 01:19,14 02:01,04 02:43,25
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Wettkampf-Nr. 6
200m Freistil Männer Vorlauf
Men's 200m Freestyle - Heats

Startklasse S7
5. Marco Herbst 1989(S7) GER BSG Neumünster 02:49,42 568

00:36,82 01:20,20 02:06,01 02:49,42

6. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 02:59,08 481
00:39,50 01:23,41 02:11,07 02:59,08

Startklasse S8
1. Christoph Burkard 1983(S8) GER TV Rottweil 02:14,82 957

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:31,33 01:04,79 01:39,48 02:14,82

2. Samuel Hynd 1991(S8) GBR Great Britain 02:15,41 944
00:31,41 01:05,19 01:40,43 02:15,41

3. Torben Schmidtke 1989(S8) GER HSC Greifswald 02:31,14 679
00:35,54 01:13,48 01:52,98 02:31,14

4. Georg Stimpfl 1951(S8) AUT Austria 02:52,11 460
00:40,25 01:23,71 02:08,71 02:52,11

5. Michael Kraft 1990(S8) GER DLRG Weimar 02:56,64 425
00:38,08 01:22,58 02:11,32 02:56,64

6. Dino Sokolovic 1988(S8) CRO Croatia 02:56,95 423
00:38,31 01:22,76 02:09,30 02:56,95

7. Ben Siara 1991(S8) GER PSC Berlin 03:14,96 316
00:43,42 01:33,33 02:26,83 03:14,96

8. Philipp Mewis 1991(S8) GER PSC Berlin 03:21,78 285
00:42,91 01:33,08 02:27,37 03:21,78

9. Sebastian Nogaj 1994(S8) POL Poland 03:33,28 241
00:47,68 01:41,36 02:37,72 03:33,28

10. Horst Bachmann 1941(S8) GER BSG Bad Langensalza 03:59,22 171
00:50,44 01:49,17 02:52,80 03:59,22

Startklasse S9
1. Brad Sales 1982(S9) CAN Canada 02:13,41 913

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:31,87 01:05,28 01:39,49 02:13,41

2. Simon Miller 1986(S9) GBR Great Britain 02:16,26 857
00:30,49 01:05,37 01:41,43 02:16,26

3. Florian Moll 1991(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 02:17,87 827
00:31,46 01:06,81 01:42,96 02:17,87

4. Christian Thomsen 1990(S9) DEN Denmark 02:19,60 797
00:31,05 01:06,08 01:42,89 02:19,60

5. Kamil Orwat 1988(S9) POL Poland 02:32,96 606
00:35,11 01:13,35 01:53,56 02:32,96

6. Keng Joo Lim 1987(S9) SIN Singapore 02:35,15 580
00:35,27 01:14,08 01:53,95 02:35,15

7. Andreas Kraft 1992(S9) AUT Austria 02:40,52 524
00:35,97 01:16,40 01:58,93 02:40,52

8. James Chen Hai Leow 1978(S9) SIN Singapore 02:42,15 508
00:36,79 01:17,23 01:59,82 02:42,15

9. Thomas Hava 1979(S9) AUT Austria 02:46,53 469
00:37,54 01:19,05 02:03,28 02:46,53

10. Frank Schmitt 1961(S9) GER TV Groß-Umstadt 02:51,79 427
00:36,71 01:19,47 02:05,79 02:51,79

11. Nico Römer 1990(S9) GER BSV Frankenthal 02:56,49 394
00:39,82 01:24,32 02:11,36 02:56,49
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Wettkampf-Nr. 6
200m Freistil Männer Vorlauf
Men's 200m Freestyle - Heats

Startklasse S9
12. Hans Winkler 1932(S9) GER SV Medizin Plauen 03:46,27 187

00:47,21 01:43,39 02:45,63 03:46,27

Abgemeldet nicht am Start
Martin Joppich 1969(S9) AUT Austria
Adrian Spiluttini 1989(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen
Jonas Larsson 1987(S9) SWE Sweden

Startklasse S10
1. Benoit Huot 1984(S10) CAN Canada 02:03,09 860

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:29,96 01:01,36 01:32,64 02:03,09

2. Roy Tobis 1990(S10) GER SSV Hoyerswerda 02:16,74 627
00:28,88 01:02,12 01:39,13 02:16,74

3. Adam Wlostowski 1992(S10) POL Poland 02:26,51 510
00:34,77 01:12,28 01:50,20 02:26,51

4. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) GER MTV Segeberg 02:35,96 423
00:33,95 01:12,31 01:53,55 02:35,96

5. Piotr Sysiak 1991(S10) POL Poland 02:36,82 416
00:32,63 01:10,12 01:53,03 02:36,82

6. Markus Schnitzer 1962(S10) GER SG Penzberg 02:40,95 384
00:37,14 01:18,02 01:59,48 02:40,95

7. Osvald Hansen 1992(S10) FAR Faroe Islands 02:52,30 313
00:36,91 01:20,01 02:05,86 02:52,30

8. Frank Martinetz 1967(S10) GER BSV Nordost Berlin 02:52,78 311
00:39,75 01:23,32 02:07,81 02:52,78

9. Friedrich Rosin 1932(S10) GER VSG Rheinhausen 03:13,42 221
00:45,77 01:34,78 02:24,38 03:13,42

10. Wolfgang Willecke 1940(S10) GER BSV Nordost Berlin 03:19,52 202
00:44,63 01:36,11 02:29,20 03:19,52

Disqualifikation
Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 10:10 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.

Startklasse S11
1. Donovan Tildesley 1984(S11) CAN Canada 02:15,37 779

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:32,29 01:06,04 01:40,34 02:15,37

2. Andreas Hausmann 1975(S11) GER BFV Ascota Chemnitz 02:48,14 406
00:37,61 01:20,65 02:04,14 02:48,14

Startklasse S12
1. Sergei Punko 1981(S12) BLR Belarus 02:02,97 916

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:29,59 01:00,76 01:32,12 02:02,97

2. Enrique Floriano 1982(S12) ESP FEDC Spain 02:05,77 856
00:29,55 01:01,54 01:33,66 02:05,77

3. Juan Diego Gil 1976(S12) ESP FEDC Spain 02:15,77 680
00:32,41 01:06,96 01:41,54 02:15,77

4. Omar Font 1990(S12) ESP FEDC Spain 02:16,35 672
00:29,49 01:03,42 01:40,34 02:16,35
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Wettkampf-Nr. 6
200m Freistil Männer Vorlauf
Men's 200m Freestyle - Heats

Startklasse S12
5. Stefan Engelhardt 1991(S12) GER RSG Langenhagen 02:42,76 395

00:36,22 01:18,52 02:02,44 02:42,76

6. Meng Ee Wong 1970(S12) SIN Singapore 02:51,81 335
00:39,83 01:24,86 02:11,01 02:51,81

7. Michael Berger 1989(S12) AUT Austria 03:23,26 202
00:39,23 01:30,68 02:29,94 03:23,26

Startklasse S13
1. Robert Dörries 1989(S13) GER FV Wehrda 1919 02:07,76 792

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:28,62 01:01,20 01:34,99 02:07,76

2. Dzmitry Salei 1989(S13) BLR Belarus 02:11,69 723
00:30,12 01:03,56 01:37,74 02:11,69

3. Luis Antonio Arevalo 1982(S13) ESP FEDC Spain 02:15,72 661
00:31,02 01:05,40 01:41,46 02:15,72

4. Justin Marquardt 1990(S13) GER SV Lohhof 02:39,33 408
00:33,20 01:13,29 01:58,06 02:39,33

5. Sebastian Koczy 1983(S13) GER SV Lohhof 02:40,71 398
00:34,76 01:14,83 01:57,33 02:40,71

6. Christoph Prettner 1989(S13) AUT Austria 03:02,91 270
00:38,26 01:24,55 02:13,92 03:02,91

Startklasse S14
1. André Hofmann 1991(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 02:15,93 733

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:29,68 01:04,15 01:40,39 02:15,93

Startklasse AB
1. Dzmitry Koptur 1978(AB) BLR Belarus 01:59,62 783

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:28,22 00:59,31 01:29,89 01:59,62

2. Florian Schön 1990(AB) GER PSV Schwerin 02:19,68 492
00:30,59 01:06,14 01:42,55 02:19,68

3. Steffen Lind 1992(AB) GER FV Wehrda 1919 02:26,76 424
00:32,79 01:09,34 01:48,25 02:26,76

4. Fabian Syring 1993(AB) GER PSC Berlin 02:37,06 346
00:33,42 01:11,99 01:54,81 02:37,06

5. Winfried Preuschoff 1961(AB) GER BSG Rheine 03:30,49 143
00:43,56 01:35,72 02:33,73 03:30,49

Startklasse GB
1. Thomas Kunz 1990(GB) GER BVSV Schweinfurt 02:59,76 377

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:38,28 01:24,10 02:12,78 02:59,76

Wettkampf-Nr. 7
50m Rücken Frauen Vorlauf
Women's 50m Backstroke - Heats

Jugend D
1. Melanie Uduc 1996(S12) GER LTSV Forst 1990 01:00,16 174

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Altersklasse
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Wettkampf-Nr. 7
50m Rücken Frauen Vorlauf
Women's 50m Backstroke - Heats

Jugend D
2. Franziska Mendler 1997(S13) GER DLRG Weimar 01:04,95 135
3. Marie Flor 1996(S9) GER BSV Salzgitter 01:32,55 49

Jugend C
1. Maike Naomi Schnittger 1994(S13) GER TG Enningloh 00:38,88 629

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Altersklasse
2. Ellen Breitkreutz 1994(S8) GER BV Leipzig 00:47,46 496
3. Katrin Grau 1994(S6) GER VBSV Ansbach 00:53,09 449
4. Irina Ilyina 1994(S9) BLR Belarus 00:45,36 418

Jugend B
1. Laura Pascual 1992(S13) ESP FEDC Spain 00:39,73 590

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Altersklasse
2. Fanni Illes 1992(S6) HUN Hungary 00:50,41 525
3. Juliane Holzhauer 1993(S9) GER SC Siemensstadt - Berlin 00:43,24 483
4. Annika Geller 1993(S8) GER BSG Aachen 1926 00:49,03 449
5. Pin Xiu Yip 1992(S4) SIN Singapore 01:04,85 429
6. Denise Kruck 1993(AB) GER RSG Langenhagen 00:40,61 401
7. Claire Warne 1993(S5) GBR Great Britain 00:58,73 336
8. Reka Szabo 1992(S7) HUN Hungary 00:58,07 328
9. Lara Reiser 1993(S11) GER FV Wehrda 1919 00:56,16 321
10. Katrin Gamerdinger 1992(S14) GER DLRG Weimar 00:49,89 277

Jugend A
1. Ellie Cole 1991(S9) AUS Australia 00:35,23 894 FESPR

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Altersklasse
2. Elizabeth Stone 1990(S9) USA U.S. Paralympics 00:36,42 809
3. Tarryn McGaw 1989(S10) AUS Australia 00:36,46 784
4. Stefanie Weinberg 1991(S8) GER BV Leipzig 00:42,93 670
5. Verena Schott 1989(S7) GER BV Leipzig 00:46,94 621
6. Mirjam Lange 1989(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:40,50 588
7. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) GER DLRG Weimar 00:38,07 486
8. Agnieszka Twerdochlib 1991(S9) POL Start Bialystok 00:44,04 457
9. Juliane Hinsche 1990(S14) GER SC Potsdam 00:42,54 448
10. Luisa Klukas 1990(S14) GER SC Potsdam 00:43,22 427
11. Marta Zabielska 1990(S7) POL Start Bialystok 00:53,88 410
12. Melanie Götzinger 1989(AB) GER SV Lohhof 00:41,76 368
13. Andrea Seiler 1990(S9) SUI Swiss Team Plusport 00:47,37 367
14. Katharina Schotte 1991(S14) GER MTV Köln 1850 00:47,65 319
15. Keit Jaanimagi 1991(S8) EST SK Meduus 01:00,91 234
15. Janina Cardinal 1991(AB) GER VSG Wuppertal 1945 00:48,56 234
17. Michelle Komossa 1991(GB) GER DLRG Weimar 01:00,47 185
18. Ksevja Grozdova 1990(AB) EST SK Meduus 00:57,54 141
19. Sibel Cam 1989(S12) AUT Austria 01:06,43 129
20. Kristin Bug 1990(S9) GER BSV Ludwigshafen/Rhein 01:21,18 73



24.-27.05.2007 Seite: 1321. Internationale Deutsche Meisterschaften im Schwimmen

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt am 25.05.2007 14:27 UhrBerlin, Europa Sportpark

Wettkampf-Nr. 7
50m Rücken Frauen Vorlauf
Women's 50m Backstroke - Heats

Jugend A
21. Martina Liboni 1989(S6) ITA Italy 01:39,74 67
22. Veronica Liboni 1989(S5) ITA Italy 03:35,59 6

Abgemeldet nicht am Start
Isabell Wieck 1991(S14) GER PSV Stralsund

Senioren I
1. Annke Conradi 1965(S3) GER DJK-Sportbund Regensburg 01:07,83 750

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Altersklasse
2. Anja Völlmecke 1966(S6) GER VSG Darmstadt 01:21,84 122
3. Doris Spiegel 1964(S7) GER BVSV Schweinfurt 01:23,10 111

Senioren II
1. Lucy Kunz 1955(AB) GER BVSV Schweinfurt 00:39,36 440

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Altersklasse
2. Anne-Christin Hoffmann 1955(S8) GER BV Leipzig 00:54,67 324
3. Ute Steinheber 1956(AB) GER VfL Sindelfingen 00:50,82 204

Senioren III
1. Gudrun Lange 1942(AB) GER BSG Balingen 00:53,31 177

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Altersklasse
2. Ute-Christa Dörr 1934(AB) GER BSG Heidenheim 01:03,42 105
3. Hildegard Schmid 1934(AB) GER BSG Göppingen 01:04,49 100

Startklasse S1
1. Danielle Watts 1980(S1) GBR Great Britain 01:32,22 708

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse

Startklasse S2
1. Sara Carracelas 1981(S2) ESP Spain 01:28,89 692

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse

Startklasse S3
1. Annke Conradi 1965(S3) GER DJK-Sportbund Regensburg 01:07,83 750

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
2. Sonia Garcia 1978(S3) ESP Spain 01:26,78 358

Abgemeldet nicht am Start
Amaia Zuazua 1976(S3) ESP Spain

Startklasse S4
1. Pin Xiu Yip 1992(S4) SIN Singapore 01:04,85 429

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse

Startklasse S5
1. Karina Lauridsen 1976(S5) DEN Denmark 00:45,18 738

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
2. Lisette Teunissen 1986(S5) NED Nederlands 00:50,21 538
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Wettkampf-Nr. 7
50m Rücken Frauen Vorlauf
Women's 50m Backstroke - Heats

Startklasse S5
3. Diana Zambo 1978(S5) HUN Hungary 00:51,18 508
4. Claire Warne 1993(S5) GBR Great Britain 00:58,73 336
5. Nicole Butryn 1976(S5) GER VSB Magdeburg 01:06,29 233
6. Veronica Liboni 1989(S5) ITA Italy 03:35,59 6

Startklasse S6
1. Nyree Lewis 1980(S6) GBR Great Britain 00:43,26 831 WR

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
2. Mirjam de Koning 1969(S6) NED Nederlands 00:44,87 745
3. Fanni Illes 1992(S6) HUN Hungary 00:50,41 525
4. Katrin Grau 1994(S6) GER VBSV Ansbach 00:53,09 449
5. Anja Völlmecke 1966(S6) GER VSG Darmstadt 01:21,84 122
6. Martina Liboni 1989(S6) ITA Italy 01:39,74 67

Abgemeldet nicht am Start
Sarah Bowen 1984(S6) AUS Australia

Startklasse S7
1. Verena Schott 1989(S7) GER BV Leipzig 00:46,94 621

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
2. Margita Prokeinova 1971(S7) SVK Slovakia 00:48,40 566
3. Marta Zabielska 1990(S7) POL Start Bialystok 00:53,88 410
4. Reka Szabo 1992(S7) HUN Hungary 00:58,07 328
5. Tamara Vaucher 1972(S7) SUI Swiss Team Plusport 01:08,50 199
6. Doris Spiegel 1964(S7) GER BVSV Schweinfurt 01:23,10 111

Startklasse S8
1. Mariann Vestnostad 1984(S8) NOR Norway 00:39,58 855

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
2. Stefanie Weinberg 1991(S8) GER BV Leipzig 00:42,93 670
3. Ellen Breitkreutz 1994(S8) GER BV Leipzig 00:47,46 496
4. Annika Geller 1993(S8) GER BSG Aachen 1926 00:49,03 449
5. Anne-Christin Hoffmann 1955(S8) GER BV Leipzig 00:54,67 324
6. Keit Jaanimagi 1991(S8) EST SK Meduus 01:00,91 234

Startklasse S9
1. Ellie Cole 1991(S9) AUS Australia 00:35,23 894 FESPR

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
2. Elizabeth Stone 1990(S9) USA U.S. Paralympics 00:36,42 809
3. Mirjam Lange 1989(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:40,50 588
4. Juliane Holzhauer 1993(S9) GER SC Siemensstadt - Berlin 00:43,24 483
5. Agnieszka Twerdochlib 1991(S9) POL Start Bialystok 00:44,04 457
6. Irina Ilyina 1994(S9) BLR Belarus 00:45,36 418
7. Andrea Seiler 1990(S9) SUI Swiss Team Plusport 00:47,37 367
8. Kristin Bug 1990(S9) GER BSV Ludwigshafen/Rhein 01:21,18 73
9. Marie Flor 1996(S9) GER BSV Salzgitter 01:32,55 49
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Wettkampf-Nr. 7
50m Rücken Frauen Vorlauf
Women's 50m Backstroke - Heats

Startklasse S10
1. Tarryn McGaw 1989(S10) AUS Australia 00:36,46 784

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
2. Hannah Macdougall 1987(S10) AUS Australia 00:37,15 741
3. Emma Cattle 1988(S10) GBR Great Britain 00:38,07 688
4. Sandra Börner 1979(S10) GER BSG Bad Langensalza 00:54,60 233

Startklasse S11
1. Lara Reiser 1993(S11) GER FV Wehrda 1919 00:56,16 321

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse

Startklasse S12
1. Patrycja Harajda 1981(S12) POL Poland 00:36,39 788

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
2. Melanie Uduc 1996(S12) GER LTSV Forst 1990 01:00,16 174
3. Sibel Cam 1989(S12) AUT Austria 01:06,43 129

Startklasse S13
1. Maike Naomi Schnittger 1994(S13) GER TG Enningloh 00:38,88 629

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
2. Laura Pascual 1992(S13) ESP FEDC Spain 00:39,73 590
3. Silke Köstler 1988(S13) GER SSG Blista Marburg 00:56,03 210
4. Franziska Mendler 1997(S13) GER DLRG Weimar 01:04,95 135

Startklasse S14
1. Juliane Hinsche 1990(S14) GER SC Potsdam 00:42,54 448

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
2. Luisa Klukas 1990(S14) GER SC Potsdam 00:43,22 427
3. Katharina Schotte 1991(S14) GER MTV Köln 1850 00:47,65 319
4. Katrin Gamerdinger 1992(S14) GER DLRG Weimar 00:49,89 277
5. Heli Kollom 1975(S14) EST SK Meduus 00:50,26 271

Abgemeldet nicht am Start
Isabell Wieck 1991(S14) GER PSV Stralsund

Startklasse AB
1. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) GER DLRG Weimar 00:38,07 486

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
2. Lucy Kunz 1955(AB) GER BVSV Schweinfurt 00:39,36 440
3. Denise Kruck 1993(AB) GER RSG Langenhagen 00:40,61 401
4. Melanie Götzinger 1989(AB) GER SV Lohhof 00:41,76 368
5. Janina Cardinal 1991(AB) GER VSG Wuppertal 1945 00:48,56 234
6. Ute Steinheber 1956(AB) GER VfL Sindelfingen 00:50,82 204
7. Gudrun Lange 1942(AB) GER BSG Balingen 00:53,31 177
8. Ksevja Grozdova 1990(AB) EST SK Meduus 00:57,54 141
9. Ute-Christa Dörr 1934(AB) GER BSG Heidenheim 01:03,42 105
10. Hildegard Schmid 1934(AB) GER BSG Göppingen 01:04,49 100
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Wettkampf-Nr. 7
50m Rücken Frauen Vorlauf
Women's 50m Backstroke - Heats

Startklasse GB
1. Mirjam Prahst Martínez 1987(GB) GER RSG Langenhagen 00:49,37 341

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
2. Doreen Glaubitz 1984(GB) GER BSV Köpenick 00:50,27 323
3. Michelle Komossa 1991(GB) GER DLRG Weimar 01:00,47 185
4. Anne Kerber 1984(GB) GER DLRG Weimar 01:04,61 152

Wettkampf-Nr. 8
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke - Heats

Jugend D
1. Erik van de Logt 1996(S9) GER MTV Köln 1850 00:54,84 162

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Julian Erxleben 1996(S10) GER SC Potsdam 00:54,00 147
3. Dann Akursmork 1997(S10) FAR Faroe Islands 00:55,62 135
4. Renè Schaub 1997(GB) GER DLRG Weimar 01:19,81 60
5. Felix Schulze 1996(AB) GER PSV 90 Dessau 01:11,00 50

Nicht am Start
Kim Se Jin 1997(S7) KOR Korea

Jugend C
1. Gerhard Fichtner 1994(S11) AUT Austria 00:54,75 201

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Daki Selmanovic 1994(S11) GER BFV Ascota Chemnitz 00:57,39 175
3. Jakub Buslowski 1995(S10) POL Start Bialystok 00:51,09 174
4. Jens Heller 1994(S9) GER MTV Köln 1850 00:57,45 140
5. Florian Schneider 1995(S8) GER TV Groß-Umstadt 01:10,57 94
6. Kenny Tischler 1995(S13) GER DLRG Weimar 01:04,62 87

Disqualifikation
Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen/Rhein 11:18 Uhr
Der Schwimmer hat beim Zielanschlag nicht in Rückenlage angeschlagen.
SM 6.5

Jugend B
1. Tamas Toth 1992(S10) HUN Hungary 00:33,34 628

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Csaba Meilinger 1993(S9) HUN Hungary 00:36,44 552
3. Andreas Kraft 1992(S9) AUT Austria 00:37,48 507
4. Mor Meseri 1992(S8) ISR Israel 00:44,58 375
5. Ayub Inaev 1992(S13) GER BFV Ascota Chemnitz 00:40,88 344
6. Fabian Syring 1993(AB) GER PSC Berlin 00:37,60 341
7. Pawel Szczerkowski 1992(S8) POL Poland 00:47,45 311
8. Dzianis Yakauleu 1993(S2) BLR Belarus 01:39,99 267
9. Stefan Fischer 1992(GB) GER SV Cannstatt 00:49,04 262
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Wettkampf-Nr. 8
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke - Heats

Jugend B
10. Peter Brandl 1992(S13) GER SV Lohhof 00:45,41 251
11. Markus Zieger 1993(S12) GER BFV Ascota Chemnitz 00:51,85 174
12. Paul Handschke 1993(S10) GER PSV 90 Dessau 00:56,03 132

Jugend A
1. André Hofmann 1991(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 00:31,65 889

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Martin Schulz 1990(S9) GER BV Leipzig 00:32,17 802
3. Dimitri Kuzmicher 1990(GB) GER SSC Germania Braunschweig 00:37,97 564
4. Attila Jozsef Bari 1991(S8) HUN Hungary 00:39,06 557
5. Eduardo Cruz 1991(S11) ESP FEDC Spain 00:39,48 538
6. Marco Herbst 1989(S7) GER BSG Neumünster 00:42,02 529
7. Christoph Menzel 1989(S14) GER SC Potsdam 00:38,47 495
8. Justin Marquardt 1990(S13) GER SV Lohhof 00:38,59 409
9. Michael Kölle 1990(S14) GER BSV Alfeld/Leine 00:41,78 386
10. Ludger Felix Laber 1989(S10) GER Nienburger BS 00:39,67 373
11. Tom Lutter 1990(AB) GER PSV Stralsund 00:36,91 361
12. Miroslav Susnyak 1990(S10) SVK Slovakia 00:40,62 347
13. Alexander Biermann 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 00:44,76 344
14. Thomas Kunz 1990(GB) GER BVSV Schweinfurt 00:45,61 325
15. Kai Stassen 1991(S9) GER VSB Magdeburg 00:44,49 303
16. Michael Kraft 1990(S8) GER DLRG Weimar 00:48,19 296
16. Kwon Hyun 1991(AB) KOR Korea 00:39,42 296
18. Adam Maciejewski 1989(S6) POL Poland 00:51,72 292
19. Alexander Dieterichs 1989(GB) GER VSB Magdeburg 00:47,72 284
20. Nico Römer 1990(S9) GER BSV Frankenthal 00:46,16 271
21. Stephan Bahr 1991(S7) GER SSV 70 Halle-Neustadt 00:53,05 263
22. Sebastian Christoph 1989(S9) GER DLRG Weimar 00:47,36 251
23. Mathias Schmuckerschlag 1989(S11) AUT Austria 00:51,06 248
24. Michael Berger 1989(S12) AUT Austria 00:47,65 224
25. Jens Sakelsek 1990(S11) GER SSG Blista Marburg 00:59,57 156
26. Simon Hermann 1989(S6) GER RSG Langenhagen 01:08,08 128
27. Christopher Wehrmann 1991(S8) GER DLRG Weimar 01:04,69 122
28. Lukas Schiller-Ileczko 1991(S8) GER DLRG Weimar 01:08,31 104
29. Konrad Krauze 1989(S6) POL Poland 01:14,36 98

Abgemeldet nicht am Start
Adrian Spiluttini 1989(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen

Nicht am Start
Christian Friebel 1989(S13) GER SSV BS Königs Wusterhausen
Roman Buchta 1991(S9) SVK Slovakia

Senioren I
1. Georg Janßen 1958(S12) GER BS Essen 00:34,85 573

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
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Wettkampf-Nr. 8
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke - Heats

Senioren I
2. Hanuch Budin 1962(S9) ISR Israel 00:36,61 544
3. Markus Schnitzer 1962(S10) GER SG Penzberg 00:39,14 388

Nicht am Start
Wojciech Trybuszewski 1962(AB) POL Start Bydgoszcz

Senioren II
1. Curtis Lovejoy 1957(S2) USA U.S. Paralympics 01:17,35 577

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 00:41,25 559
3. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) GER MTV Segeberg 00:35,51 520
4. Grover Evans 1952(S1) USA U.S. Paralympics 01:47,45 435
5. Georg Stimpfl 1951(S8) AUT Austria 00:44,50 377
6. Martin Müller 1949(S10) GER VfL Wolfsburg 00:41,42 327
7. Andreas Seremak 1953(S7) GER MTV Köln 1850 00:54,83 238
8. Manfred Neder 1952(AB) GER BVSV Schweinfurt 00:51,08 136

Senioren III
1. Otto Nuyken 1944(S6) GER BSV Nordost Berlin 00:52,09 286

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Erwin Keth 1935(S9) GER BSV Ludwigshafen/Rhein 00:50,46 208
3. Michael Kafka 1947(AB) GER BSV Oberhavel 00:44,48 206
4. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 00:50,33 182
5. Friedrich Rosin 1932(S10) GER VSG Rheinhausen 00:51,33 172
6. Peter Heinze 1936(AB) GER SSC Germania Braunschweig 00:49,07 153
7. Horst Bachmann 1941(S8) GER BSG Bad Langensalza 01:01,34 143
8. Günter Kolpack 1938(AB) GER BSV Wedding-Reinickendorf 00:53,43 119

Startklasse S1
1. Grover Evans 1952(S1) USA U.S. Paralympics 01:47,45 435

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse

Startklasse S2
1. Curtis Lovejoy 1957(S2) USA U.S. Paralympics 01:17,35 577

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Iyad Shalabi 1987(S2) ISR Israel 01:17,44 575
3. Christian Goldbach 1977(S2) GER BV Leipzig 01:21,97 485
4. Dzianis Yakauleu 1993(S2) BLR Belarus 01:39,99 267

Startklasse S3
1. Michael DeMarco 1969(S3) USA U.S. Paralympics 01:04,98 534

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse

Startklasse S4
1. Arkaitz Garcia 1983(S4) ESP Spain 00:53,82 613

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Leanid Biarlovich 1972(S4) BLR Belarus 01:04,31 359
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Wettkampf-Nr. 8
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke - Heats

Startklasse S4
3. Frank Reinel 1981(S4) GER DJK-Sportbund Regensburg 01:05,43 341
4. Gabor Bocskai 1987(S4) HUN Hungary 02:04,44 49

Startklasse S5
1. Zsolt Vereczkei 1977(S5) HUN Hungary 00:41,29 705

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Ervin Kovacs 1978(S5) HUN Hungary 00:42,70 637
3. Xavier Torres 1974(S5) ESP Spain 00:48,61 432

Startklasse S6
1. Sebastian Iwanow 1985(S6) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:37,68 756

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Swen Michaelis 1981(S6) GER BFV Ascota Chemnitz 00:40,12 626
3. Adam Maciejewski 1989(S6) POL Poland 00:51,72 292
4. Otto Nuyken 1944(S6) GER BSV Nordost Berlin 00:52,09 286
5. Torsten Hänel 1972(S6) GER MTV Köln 1850 00:54,31 252
6. Simon Hermann 1989(S6) GER RSG Langenhagen 01:08,08 128
7. Konrad Krauze 1989(S6) POL Poland 01:14,36 98

Startklasse S7
1. Andrew Lindsay 1979(S7) GBR Great Britain 00:35,65 866 WR

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Kevin Lambrechts 1983(S7) BEL Belgium 00:39,25 649
3. Fabcic Dejan 1977(S7) SLO Slovenia 00:39,52 636
4. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 00:41,25 559
5. Marco Herbst 1989(S7) GER BSG Neumünster 00:42,02 529
6. Stephan Bahr 1991(S7) GER SSV 70 Halle-Neustadt 00:53,05 263
7. Andreas Seremak 1953(S7) GER MTV Köln 1850 00:54,83 238
8. Jan Beracka 1988(S7) SVK Slovakia 00:57,42 207

Nicht am Start
Kim Se Jin 1997(S7) KOR Korea

Startklasse S8
1. Mihovil Spanja 1984(S8) CRO Croatia 00:35,15 765

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Attila Jozsef Bari 1991(S8) HUN Hungary 00:39,06 557
3. Pawel Lewko 1986(S8) POL Start Bialystok 00:41,32 471
4. Georg Stimpfl 1951(S8) AUT Austria 00:44,50 377
5. Mor Meseri 1992(S8) ISR Israel 00:44,58 375
6. Pawel Szczerkowski 1992(S8) POL Poland 00:47,45 311
7. Michael Kraft 1990(S8) GER DLRG Weimar 00:48,19 296
8. Michael Bischoff 1973(S8) GER HSC Greifswald 00:53,28 219
9. Horst Bachmann 1941(S8) GER BSG Bad Langensalza 01:01,34 143
10. Christopher Wehrmann 1991(S8) GER DLRG Weimar 01:04,69 122
11. Lukas Schiller-Ileczko 1991(S8) GER DLRG Weimar 01:08,31 104
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Wettkampf-Nr. 8
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke - Heats

Startklasse S8
12. Florian Schneider 1995(S8) GER TV Groß-Umstadt 01:10,57 94

Startklasse S9
1. Jonas Martens 1983(S9) BEL Belgium 00:31,99 816

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Martin Schulz 1990(S9) GER BV Leipzig 00:32,17 802
3. Jan-Marcin Miroslaw 1973(S9) GER SSV Hoyerswerda 00:32,53 776
4. Brad Sales 1982(S9) CAN Canada 00:35,02 622
5. Csaba Meilinger 1993(S9) HUN Hungary 00:36,44 552
6. Hanuch Budin 1962(S9) ISR Israel 00:36,61 544
7. Andreas Kraft 1992(S9) AUT Austria 00:37,48 507
8. Kai Stassen 1991(S9) GER VSB Magdeburg 00:44,49 303
9. Nico Römer 1990(S9) GER BSV Frankenthal 00:46,16 271
10. Sebastian Christoph 1989(S9) GER DLRG Weimar 00:47,36 251
11. Erwin Keth 1935(S9) GER BSV Ludwigshafen/Rhein 00:50,46 208
12. Erik van de Logt 1996(S9) GER MTV Köln 1850 00:54,84 162
13. Jens Heller 1994(S9) GER MTV Köln 1850 00:57,45 140

Abgemeldet nicht am Start
Adrian Spiluttini 1989(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen
Jonas Larsson 1987(S9) SWE Sweden

Nicht am Start
Roman Buchta 1991(S9) SVK Slovakia
Luis Nunez 1979(S9) ESP Spain

Startklasse S10
1. Kardo Ploomipuu 1988(S10) EST SK Meduus 00:30,40 829

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Benoit Huot 1984(S10) CAN Canada 00:31,71 730
3. Tamas Toth 1992(S10) HUN Hungary 00:33,34 628
4. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) GER MTV Segeberg 00:35,51 520
5. Markus Schnitzer 1962(S10) GER SG Penzberg 00:39,14 388
6. Ludger Felix Laber 1989(S10) GER Nienburger BS 00:39,67 373
7. Miroslav Susnyak 1990(S10) SVK Slovakia 00:40,62 347
8. Martin Müller 1949(S10) GER VfL Wolfsburg 00:41,42 327
9. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 00:50,33 182
10. Jakub Buslowski 1995(S10) POL Start Bialystok 00:51,09 174
11. Friedrich Rosin 1932(S10) GER VSG Rheinhausen 00:51,33 172
12. Julian Erxleben 1996(S10) GER SC Potsdam 00:54,00 147
13. Dann Akursmork 1997(S10) FAR Faroe Islands 00:55,62 135
14. Paul Handschke 1993(S10) GER PSV 90 Dessau 00:56,03 132

Startklasse S11
1. Grzegorz Polkowski 1983(S11) POL Poland 00:35,84 719

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
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Wettkampf-Nr. 8
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke - Heats

Startklasse S11
2. Eduardo Cruz 1991(S11) ESP FEDC Spain 00:39,48 538
3. Andreas Hausmann 1975(S11) GER BFV Ascota Chemnitz 00:40,66 492
4. Mathias Schmuckerschlag 1989(S11) AUT Austria 00:51,06 248
5. Gerhard Fichtner 1994(S11) AUT Austria 00:54,75 201
6. Daki Selmanovic 1994(S11) GER BFV Ascota Chemnitz 00:57,39 175
7. Jens Sakelsek 1990(S11) GER SSG Blista Marburg 00:59,57 156

Abgemeldet nicht am Start
Thomas Seidling 1988(S11) AUT Austria

Startklasse S12
1. Raman Makarau 1984(S12) BLR Belarus 00:30,70 838

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Albert Gelis 1981(S12) ESP FEDC Spain 00:31,43 781
3. Georg Janßen 1958(S12) GER BS Essen 00:34,85 573
4. Michael Berger 1989(S12) AUT Austria 00:47,65 224
5. Markus Zieger 1993(S12) GER BFV Ascota Chemnitz 00:51,85 174

Startklasse S13
1. Daniel Clausner 1985(S13) GER BV Leipzig 00:30,11 862

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Brian Hill 1982(S13) CAN Canada 00:30,73 811
3. Daniel Simon 1988(S13) GER VSG Darmstadt 00:31,08 784
4. Justin Marquardt 1990(S13) GER SV Lohhof 00:38,59 409
5. Sebastian Koczy 1983(S13) GER SV Lohhof 00:38,99 397
6. Ayub Inaev 1992(S13) GER BFV Ascota Chemnitz 00:40,88 344
7. Peter Brandl 1992(S13) GER SV Lohhof 00:45,41 251
8. Kenny Tischler 1995(S13) GER DLRG Weimar 01:04,62 87

Nicht am Start
Christian Friebel 1989(S13) GER SSV BS Königs Wusterhausen

Startklasse S14
1. André Hofmann 1991(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 00:31,65 889

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Jevgeni Alijev 1983(S14) EST SK Meduus 00:35,30 641
3. Christoph Menzel 1989(S14) GER SC Potsdam 00:38,47 495
4. Michael Kölle 1990(S14) GER BSV Alfeld/Leine 00:41,78 386
5. Swen Gengenbach 1987(S14) GER TV Groß-Umstadt 00:43,08 352

Startklasse AB
1. Martin Zielke 1988(AB) GER DLRG Weimar 00:31,44 584

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Mirko Wappler 1988(AB) GER BFV Ascota Chemnitz 00:33,65 476
3. Tom Lutter 1990(AB) GER PSV Stralsund 00:36,91 361
4. Fabian Syring 1993(AB) GER PSC Berlin 00:37,60 341
5. Kwon Hyun 1991(AB) KOR Korea 00:39,42 296
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Wettkampf-Nr. 8
50m Rücken Männer Vorlauf
Men's 50m Backstroke - Heats

Startklasse AB
6. Michael Kafka 1947(AB) GER BSV Oberhavel 00:44,48 206
7. Peter Heinze 1936(AB) GER SSC Germania Braunschweig 00:49,07 153
8. Manfred Neder 1952(AB) GER BVSV Schweinfurt 00:51,08 136
9. Günter Kolpack 1938(AB) GER BSV Wedding-Reinickendorf 00:53,43 119
10. Felix Schulze 1996(AB) GER PSV 90 Dessau 01:11,00 50

Disqualifikation
Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen/Rhein 11:18 Uhr
Der Schwimmer hat beim Zielanschlag nicht in Rückenlage angeschlagen.
SM 6.5

Nicht am Start
Wojciech Trybuszewski 1962(AB) POL Start Bydgoszcz

Startklasse GB
1. Thomas Wollitzer 1968(GB) GER BS Essen 00:37,02 609

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
2. Marcel Uhlig 1985(GB) GER BFV Ascota Chemnitz 00:37,94 565
3. Bastian Oberste 1988(GB) GER Wasserfreunde Balve 79 00:37,95 565
4. Dimitri Kuzmicher 1990(GB) GER SSC Germania Braunschweig 00:37,97 564
5. Sven Wiesner 1985(GB) GER HSC Greifswald 00:40,18 476
6. Denis Rückert 1984(GB) GER TV Groß-Umstadt 00:40,20 475
7. Thomas Weber 1986(GB) GER TV Groß-Umstadt 00:41,71 425
8. Alexander Demmel 1975(GB) GER BSG Göppingen 00:44,21 357
9. Steven Rodewald 1987(GB) GER BSV Köpenick 00:44,23 357
10. Alexander Biermann 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 00:44,76 344
11. Thomas Kunz 1990(GB) GER BVSV Schweinfurt 00:45,61 325
12. Alexander Dieterichs 1989(GB) GER VSB Magdeburg 00:47,72 284
13. Stefan Fischer 1992(GB) GER SV Cannstatt 00:49,04 262
14. Maik Wötzold 1983(GB) GER DLRG Weimar 00:49,28 258
15. Aymen Ben Kazem 1985(GB) GER SSC Germania Braunschweig 00:54,74 188
16. Ralf Blanke 1970(GB) GER BSG Göppingen 00:55,30 182
17. Marcel Babies 1980(GB) GER RBSG Lübeck von 1952 01:07,29 101
18. Renè Schaub 1997(GB) GER DLRG Weimar 01:19,81 60

Wettkampf-Nr. 9
100m Brust Frauen Vorlauf
Women's 100m Breaststroke - Heats

Jugend D
1. Melanie Uduc 1996(S12) GER LTSV Forst 1990 02:00,05 311

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Altersklasse
2. Franziska Mendler 1997(S13) GER DLRG Weimar 02:42,56 106
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Wettkampf-Nr. 9
100m Brust Frauen Vorlauf
Women's 100m Breaststroke - Heats

Jugend C
ohne Wertung
Katrzyna Kosciewicz 1994 POL Poland 01:46,80
00:50,39 01:46,80

Jugend B
1. Jessica Long 1992(SB7) USA U.S. Paralympics 01:39,46 889

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Altersklasse
2. Paulina Wozniak 1992(SB8) POL Poland 01:27,54 809
3. Fanni Illes 1992(SB5) HUN Hungary 02:02,87 718
4. Sarai Gascon 1992(SB9) ESP Spain 01:26,86 694
5. Laura Pascual 1992(S13) ESP FEDC Spain 01:36,62 508
6. Reka Szabo 1992(SB7) HUN Hungary 02:02,22 479
7. Katrin Gamerdinger 1992(S14) GER DLRG Weimar 01:49,20 416
8. Karina Petrikovicova 1993(S13) SVK Slovakia 01:44,06 407
9. Juliane Holzhauer 1993(SB9) GER SC Siemensstadt - Berlin 01:45,51 387
10. Lara Reiser 1993(S11) GER FV Wehrda 1919 02:05,44 363
11. Lisa den Braber 1992(SB8) NED Nederlands 01:56,67 341
12. Julia Lange 1992(SB9) GER SSV 70 Halle-Neustadt 02:06,46 225
13. Kathrin Steinbiß 1993(S14) GER PSV 90 Dessau 02:16,29 214

Jugend A
1. Esther Rodriguez 1991(SB8) ESP Spain 01:37,38 587

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Altersklasse
2. Judit Tarjanyi 1991(SB9) HUN Hungary 01:33,14 563
3. Azahara Gualda 1990(S13) ESP FEDC Spain 01:33,98 552
4. Juliane Hinsche 1990(S14) GER SC Potsdam 01:44,84 470
5. Dorottya Baka 1991(SB7) HUN Hungary 02:03,01 469
6. Marta Zabielska 1990(SB6) POL Start Bialystok 02:11,48 464
7. Begona Curero 1990(S13) ESP FEDC Spain 01:40,76 448
8. Anja Faber 1989(AB) GER BV Leipzig 01:34,01 419
9. Anne Ask Rasmussen 1989(SB9) NOR Norway 01:43,69 408
10. Katharina Schotte 1991(S14) GER MTV Köln 1850 01:52,20 384
11. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) GER DLRG Weimar 01:38,44 364
12. Michelle Komossa 1991(GB) GER DLRG Weimar 02:02,81 348
13. Stefanie Baumann 1991(SB9) SUI Swiss Team Plusport 01:54,38 304
14. Sibel Cam 1989(S12) AUT Austria 02:02,44 293
15. Janina Cardinal 1991(AB) GER VSG Wuppertal 1945 01:49,57 264
16. Andrea Seiler 1990(SB9) SUI Swiss Team Plusport 02:04,32 236
17. Kristin Bug 1990(SB7) GER BSV Ludwigshafen/Rhein 02:45,43 193

Abgemeldet nicht am Start
Isabell Wieck 1991(S14) GER PSV Stralsund

Senioren I
1. Anke Knobloch 1961(SB9) GER HVS Hamburg 03:20,93 56

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Altersklasse
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Wettkampf-Nr. 9
100m Brust Frauen Vorlauf
Women's 100m Breaststroke - Heats

Senioren III
1. Gudrun Lange 1942(AB) GER BSG Balingen 01:58,57 208

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Altersklasse
2. Ute-Christa Dörr 1934(AB) GER BSG Heidenheim 02:40,14 84

Startklasse SB2
1. Christina Ziegler 1986(SB2) GER SV Cannstatt 03:10,84 900

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
01:34,69 03:10,84

Startklasse SB4
1. Inbal Pezaro 1987(SB4) ISR Israel 01:58,23 908

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:57,34 01:58,23

2. Theresa Rui Si Goh 1987(SB4) SIN Singapore 01:58,34 906
00:54,31 01:58,34

3. Katalin Engelhardt 1971(SB4) HUN Hungary 02:09,19 696
01:01,70 02:09,19

Startklasse SB5
1. Kirsten Bruhn 1969(SB5) GER PSV Neumünster 01:41,86 1261 WR

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:45,37 01:41,86

2. Gitta Raczko 1975(SB5) HUN Hungary 01:54,43 889
00:53,64 01:54,43

3. Natalia Shavel 1973(SB5) BLR Belarus 01:59,98 771
00:56,98 01:59,98

4. Fanni Illes 1992(SB5) HUN Hungary 02:02,87 718
00:57,73 02:02,87

5. Nicole Butryn 1976(SB5) GER VSB Magdeburg 02:39,08 331
01:15,57 02:39,08

Startklasse SB6
1. Sarah Bowen 1984(SB6) AUS Australia 01:44,89 915

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:48,96 01:44,89

2. Deborah Gruen 1987(SB6) USA U.S. Paralympics 01:51,84 755
00:54,10 01:51,84

3. Lalita Loureiro 1981(SB6) SWE Sweden 02:05,32 536
00:55,06 02:05,32

4. Natasa Sobocan 1976(SB6) CRO Croatia 02:07,98 503
00:59,67 02:07,98

5. Marta Zabielska 1990(SB6) POL Start Bialystok 02:11,48 464
01:04,34 02:11,48

6. Tamara Vaucher 1972(SB6) SUI Swiss Team Plusport 02:29,66 315
01:11,57 02:29,66

7. Xiu Zhen Ng 1984(SB6) SIN Singapore 02:30,57 309
01:07,48 02:30,57

8. Anne Großer 1984(SB6) GER BSG Neumünster 02:55,80 194
01:16,94 02:55,80



24.-27.05.2007 Seite: 2521. Internationale Deutsche Meisterschaften im Schwimmen

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt am 25.05.2007 14:28 UhrBerlin, Europa Sportpark

Wettkampf-Nr. 9
100m Brust Frauen Vorlauf
Women's 100m Breaststroke - Heats

Startklasse SB7
1. Erin Popovich 1985(SB7) USA U.S. Paralympics 01:37,00 958

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:45,73 01:37,00

2. Jessica Long 1992(SB7) USA U.S. Paralympics 01:39,46 889
00:47,03 01:39,46

3. Bernadette Massar 1986(SB7) NED Nederlands 01:52,44 615
00:53,50 01:52,44

4. Reka Szabo 1992(SB7) HUN Hungary 02:02,22 479
00:57,54 02:02,22

5. Dorottya Baka 1991(SB7) HUN Hungary 02:03,01 469
00:58,79 02:03,01

6. Dacil Cabrera 1984(SB7) ESP Spain 02:08,39 413
00:59,74 02:08,39

7. Kristin Bug 1990(SB7) GER BSV Ludwigshafen/Rhein 02:45,43 193
01:12,48 02:45,43

Startklasse SB8
1. Sisse Egeborg 1984(SB8) DEN Denmark 01:26,49 838

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:41,45 01:26,49

2. Paulina Wozniak 1992(SB8) POL Poland 01:27,54 809
00:41,97 01:27,54

3. Claire Cashmore 1988(SB8) GBR Great Britain 01:29,34 761
00:42,48 01:29,34

4. Esther Rodriguez 1991(SB8) ESP Spain 01:37,38 587
00:46,58 01:37,38

5. Celine Martin 1981(SB8) SUI Swiss Team Plusport 01:39,35 553
00:47,52 01:39,35

6. Lisa den Braber 1992(SB8) NED Nederlands 01:56,67 341
00:54,61 01:56,67

Startklasse SB9
1. Sarai Gascon 1992(SB9) ESP Spain 01:26,86 694

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:41,93 01:26,86

2. Judit Tarjanyi 1991(SB9) HUN Hungary 01:33,14 563
00:44,13 01:33,14

3. Anne Ask Rasmussen 1989(SB9) NOR Norway 01:43,69 408
00:48,82 01:43,69

4. Juliane Holzhauer 1993(SB9) GER SC Siemensstadt - Berlin 01:45,51 387
00:49,30 01:45,51

5. Stefanie Baumann 1991(SB9) SUI Swiss Team Plusport 01:54,38 304
00:53,62 01:54,38

6. Andrea Seiler 1990(SB9) SUI Swiss Team Plusport 02:04,32 236
00:58,60 02:04,32

7. Julia Lange 1992(SB9) GER SSV 70 Halle-Neustadt 02:06,46 225
01:00,37 02:06,46

8. Anke Knobloch 1961(SB9) GER HVS Hamburg 03:20,93 56
01:31,54 03:20,93

Startklasse SB11
1. Chantal Cavin 1978(S11) SUI Swiss Team Plusport 01:40,00 716

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:46,92 01:40,00
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Wettkampf-Nr. 9
100m Brust Frauen Vorlauf
Women's 100m Breaststroke - Heats

Startklasse SB11
2. Lara Reiser 1993(S11) GER FV Wehrda 1919 02:05,44 363

01:00,97 02:05,44

Startklasse SB12
1. Deborah Font 1985(S12) ESP FEDC Spain 01:26,32 838

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:39,98 01:26,32

2. Sandra Gomez 1986(S12) ESP FEDC Spain 01:29,36 756
00:41,89 01:29,36

3. Carla Casals 1987(S12) ESP FEDC Spain 01:29,54 751
00:42,87 01:29,54

4. Melanie Uduc 1996(S12) GER LTSV Forst 1990 02:00,05 311
00:56,19 02:00,05

5. Sibel Cam 1989(S12) AUT Austria 02:02,44 293
00:54,69 02:02,44

Startklasse SB13
1. Iryna Vasilenka 1987(S13) BLR Belarus 01:28,63 658

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:42,06 01:28,63

2. Chelsey Gotell 1986(S13) CAN Canada 01:28,78 655
00:42,60 01:28,78

3. Azahara Gualda 1990(S13) ESP FEDC Spain 01:33,98 552
00:44,43 01:33,98

4. Laura Pascual 1992(S13) ESP FEDC Spain 01:36,62 508
00:44,09 01:36,62

5. Begona Curero 1990(S13) ESP FEDC Spain 01:40,76 448
00:47,02 01:40,76

6. Karina Petrikovicova 1993(S13) SVK Slovakia 01:44,06 407
00:49,20 01:44,06

7. Silke Köstler 1988(S13) GER SSG Blista Marburg 01:56,48 290
00:54,77 01:56,48

8. Franziska Mendler 1997(S13) GER DLRG Weimar 02:42,56 106
01:18,91 02:42,56

Startklasse SB14
1. Juliane Hinsche 1990(S14) GER SC Potsdam 01:44,84 470

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:46,87 01:44,84

2. Katrin Gamerdinger 1992(S14) GER DLRG Weimar 01:49,20 416
00:52,01 01:49,20

3. Katharina Schotte 1991(S14) GER MTV Köln 1850 01:52,20 384
00:53,17 01:52,20

4. Kathrin Steinbiß 1993(S14) GER PSV 90 Dessau 02:16,29 214
01:01,80 02:16,29

Abgemeldet nicht am Start
Isabell Wieck 1991(S14) GER PSV Stralsund
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Wettkampf-Nr. 9
100m Brust Frauen Vorlauf
Women's 100m Breaststroke - Heats

Startklasse AB
1. Veronika Jank 1984(AB) AUT Austria 01:30,49 469

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:41,97 01:30,49

2. Anja Faber 1989(AB) GER BV Leipzig 01:34,01 419
00:44,15 01:34,01

3. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) GER DLRG Weimar 01:38,44 364
00:44,59 01:38,44

4. Janina Cardinal 1991(AB) GER VSG Wuppertal 1945 01:49,57 264
00:53,41 01:49,57

5. Gudrun Lange 1942(AB) GER BSG Balingen 01:58,57 208
00:55,25 01:58,57

6. Ute-Christa Dörr 1934(AB) GER BSG Heidenheim 02:40,14 84
01:11,37 02:40,14

Startklasse GB
1. Michelle Komossa 1991(GB) GER DLRG Weimar 02:02,81 348

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:57,35 02:02,81

2. Jana Klimpel 1987(GB) GER VSB Magdeburg 02:06,51 319
00:58,86 02:06,51

Wettkampf-Nr. 10
100m Brust Männer Vorlauf
Men's 100m Breaststroke - Heats

Jugend D
1. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 01:58,43 203

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Renè Schaub 1997(GB) GER DLRG Weimar 02:37,79 88

Disqualifikation
Erik van de Logt 1996(SB8) GER MTV Köln 1850 12:25 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der horizontalen Ebene ausgeführt.
SM 7.4

Jugend C
1. Jens Heller 1994(SB9) GER MTV Köln 1850 02:03,44 180

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Gerhard Fichtner 1994(S11) AUT Austria 02:12,06 177
3. Robert Kowalski 1995(SB9) GER BSG WiKi Wilhelmshaven 02:19,88 123
4. Kenny Tischler 1995(S13) GER DLRG Weimar 02:23,08 107

Abgemeldet nicht am Start
Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen/Rhein

Jugend B
1. Andreas Onea 1992(SB8) AUT Austria 01:20,99 656

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
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Wettkampf-Nr. 10
100m Brust Männer Vorlauf
Men's 100m Breaststroke - Heats

Jugend B
2. Tamas Toth 1992(SB9) HUN Hungary 01:26,27 527
3. Uladzislau Rulinski 1993(S12) BLR Belarus 01:28,54 495
4. Norman Flemming 1993(AB) GER BFV Ascota Chemnitz 01:39,43 252
5. Szilard Szabo 1992(SB9) HUN Hungary 02:12,48 145

Disqualifikation
Kevin Koch 1992(GB) GER BSV Köpenick 12:30 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
SM 4.6

Nicht am Start
Ayub Inaev 1992(S13) GER BFV Ascota Chemnitz

Jugend A
1. Matthew Whorwood 1989(SB6) GBR Great Britain 01:35,12 795

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Samuel Hynd 1991(SB8) GBR Great Britain 01:23,21 605
3. Roy Perkins 1990(SB4) USA U.S. Paralympics 01:59,11 544
3. Omar Font 1990(S12) ESP FEDC Spain 01:25,80 544
5. Einar Niin 1991(SB9) EST SK Meduus 01:26,82 517
6. Ludger Felix Laber 1989(SB9) GER Nienburger BS 01:27,62 503
7. Ragnvaldur Jensen 1989(S14) FAR Faroe Islands 01:24,69 482
8. Stefan Engelhardt 1991(S12) GER RSG Langenhagen 01:29,87 473
9. Marco Herbst 1989(SB7) GER BSG Neumünster 01:46,87 470
10. Piotr Sysiak 1991(SB9) POL Poland 01:30,12 462
11. Tamas Sors 1991(SB9) HUN Hungary 01:31,28 445
12. Marcin Ryszka 1990(S11) POL Poland 01:37,64 439
13. Dominik Tokar 1989(SB9) SVK Slovakia 01:34,06 406
14. Dimitri Kuzmicher 1990(GB) GER SSC Germania Braunschweig 01:35,14 405
15. Sebastian Christoph 1989(SB9) GER DLRG Weimar 01:36,56 376
16. Attila Jozsef Bari 1991(SB7) HUN Hungary 01:56,01 367
17. Christoph Prettner 1989(S13) AUT Austria 01:40,11 315
18. Benjamin Weese 1989(GB) GER BSV Köpenick 01:43,88 311
19. Michael Kölle 1990(S14) GER BSV Alfeld/Leine 01:38,16 309
20. Kai Stassen 1991(SB9) GER VSB Magdeburg 01:43,31 307
21. Tom Lutter 1990(AB) GER PSV Stralsund 01:33,23 306
22. Stefan Gasenzer 1989(S14) GER PSV 90 Dessau 01:38,88 303
23. Michael Kraft 1990(SB7) GER DLRG Weimar 02:04,14 300
24. Alexander Biermann 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 01:45,68 295
25. Julian Lemki 1990(GB) GER SSC Germania Braunschweig 01:47,76 278
26. Alexander Dieterichs 1989(GB) GER VSB Magdeburg 01:48,00 277
27. Lukas Schiller-Ileczko 1991(SB7) GER DLRG Weimar 02:12,90 244
28. Adam Maciejewski 1989(SB5) POL Poland 02:26,46 243
29. Nils Knieling 1990(GB) GER BSG WiKi Wilhelmshaven 01:54,30 233
30. Konrad Krauze 1989(SB5) POL Poland 02:48,33 160
31. Christopher Wehrmann 1991(SB7) GER DLRG Weimar 02:38,14 145
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Wettkampf-Nr. 10
100m Brust Männer Vorlauf
Men's 100m Breaststroke - Heats

Jugend A
Aufgegeben
Jens Sakelsek 1990(S11) GER SSG Blista Marburg

Disqualifikation
Mathias Schmuckerschlag 1989(S11) AUT Austria 12:25 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der horizontalen Ebene ausgeführt.
SM 7.4

Nicht am Start
Christian Friebel 1989(S13) GER SSV BS Königs Wusterhausen

Senioren I
1. Anders Olsson 1965(SB5) SWE Sweden 01:42,96 701

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Axel Hohl 1963(S13) GER SV Cannstatt 01:29,58 439
3. Franz Kopp 1958(S12) GER BVSV Rosenheim 01:42,79 316
4. Andreas Wolff 1967(SB5) GER BSV Oberhavel 02:22,38 265
5. Jürgen Rauch 1961(SB7) GER RBSG Lübeck von 1952 02:17,83 219
6. Winfried Preuschoff 1961(AB) GER BSG Rheine 01:55,87 159

Senioren II
1. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 01:52,37 482

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Andreas Seremak 1953(SB5) GER MTV Köln 1850 02:09,40 353

Disqualifikation
Martin Müller 1949(SB9) GER VfL Wolfsburg 12:30 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
SM 4.6

Senioren III
1. Michael Kafka 1947(SB9) GER BSV Oberhavel 01:45,01 292

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Peter Heinze 1936(AB) GER SSC Germania Braunschweig 01:49,72 188
3. Erwin Keth 1935(SB8) GER BSV Ludwigshafen/Rhein 02:08,14 165

Startklasse SB3
1. Miguel Luque 1976(SB3) ESP Spain 02:00,93 721

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:56,17 02:00,93

Startklasse SB4
1. Ricardo Ten 1975(SB4) ESP Spain 01:41,11 889

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:48,61 01:41,11

2. Ervin Kovacs 1978(SB4) HUN Hungary 01:50,09 689
00:50,62 01:50,09

3. Roy Perkins 1990(SB4) USA U.S. Paralympics 01:59,11 544
00:56,21 01:59,11
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Wettkampf-Nr. 10
100m Brust Männer Vorlauf
Men's 100m Breaststroke - Heats

Startklasse SB5
1. Thomas Grimm 1973(SB5) GER PSC Berlin 01:37,47 827

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:45,45 01:37,47

2. Aaron Paulson 1977(SB5) USA U.S. Paralympics 01:41,77 726
00:46,75 01:41,77

3. Niels Grunenberg 1975(SB5) GER PSC Berlin 01:42,45 712
00:48,22 01:42,45

4. Anders Olsson 1965(SB5) SWE Sweden 01:42,96 701
00:47,61 01:42,96

5. Zoltan Bencsura 1982(SB5) HUN Hungary 02:06,65 377
01:00,62 02:06,65

6. Andreas Seremak 1953(SB5) GER MTV Köln 1850 02:09,40 353
01:00,07 02:09,40

7. Andreas Wolff 1967(SB5) GER BSV Oberhavel 02:22,38 265
01:06,37 02:22,38

8. Adam Maciejewski 1989(SB5) POL Poland 02:26,46 243
01:09,01 02:26,46

9. Konrad Krauze 1989(SB5) POL Poland 02:48,33 160
01:14,74 02:48,33

Startklasse SB6
1. Gareth Duke 1986(SB6) GBR Great Britain 01:31,84 883

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:42,38 01:31,84

2. Matthew Whorwood 1989(SB6) GBR Great Britain 01:35,12 795
00:44,87 01:35,12

3. Fabcic Dejan 1977(SB6) SLO Slovenia 01:39,77 689
00:45,74 01:39,77

4. Dino Sokolovic 1988(SB6) CRO Croatia 01:50,03 513
00:47,64 01:50,03

5. Lioz Amar 1979(SB6) ISR Israel 01:51,35 495
00:48,50 01:51,35

6. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 01:52,37 482
00:51,17 01:52,37

7. Torsten Hänel 1972(SB6) GER MTV Köln 1850 01:56,87 428
00:55,96 01:56,87

Startklasse SB7
1. Rudy Garcia-Tolson 1988(SB7) USA U.S. Paralympics 01:25,76 910

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:40,77 01:25,76

2. Christoph Burkard 1983(SB7) GER TV Rottweil 01:29,02 814
00:41,86 01:29,02

3. Janos Becsey 1968(SB7) HUN Hungary 01:41,35 551
00:48,02 01:41,35

4. Simon Csaba 1977(SB7) HUN Hungary 01:46,36 477
00:48,38 01:46,36

5. Joris van Laere 1986(SB7) BEL Belgium 01:46,81 471
00:50,61 01:46,81

6. Marco Herbst 1989(SB7) GER BSG Neumünster 01:46,87 470
00:49,41 01:46,87

7. Yoav Valinsky 1988(SB7) ISR Israel 01:47,85 457
00:50,42 01:47,85
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Wettkampf-Nr. 10
100m Brust Männer Vorlauf
Men's 100m Breaststroke - Heats

Startklasse SB7
8. Attila Jozsef Bari 1991(SB7) HUN Hungary 01:56,01 367

00:52,36 01:56,01

9. Michael Kraft 1990(SB7) GER DLRG Weimar 02:04,14 300
00:55,74 02:04,14

10. Lukas Schiller-Ileczko 1991(SB7) GER DLRG Weimar 02:12,90 244
01:00,96 02:12,90

11. Sven Eckardt 1970(SB7) GER VfL Sindelfingen 02:13,98 238
00:57,66 02:13,98

12. Jürgen Rauch 1961(SB7) GER RBSG Lübeck von 1952 02:17,83 219
01:03,41 02:17,83

13. Vito Ferrera 1971(SB7) GER BS Essen 02:18,28 217
01:00,56 02:18,28

14. Christopher Wehrmann 1991(SB7) GER DLRG Weimar 02:38,14 145
01:10,41 02:38,14

Abgemeldet nicht am Start
Sascha Kindred 1977(SB7) GBR Great Britain

Startklasse SB8
1. Krzysztof Paterka 1986(SB8) POL Poland 01:19,26 700

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:36,45 01:19,26

2. Alejandro Sanchez 1986(SB8) ESP Spain 01:20,92 658
00:37,44 01:20,92

3. Andreas Onea 1992(SB8) AUT Austria 01:20,99 656
00:38,43 01:20,99

4. Samuel Hynd 1991(SB8) GBR Great Britain 01:23,21 605
00:38,79 01:23,21

5. Jarrett Perry 1986(SB8) USA U.S. Paralympics 01:23,87 591
00:39,75 01:23,87

6. Peter-Paul Heym 1983(SB8) GER SSV Hoyerswerda 01:33,29 429
00:44,45 01:33,29

7. Mikalai Kalatski 1981(SB8) BLR Belarus 01:36,93 383
00:43,29 01:36,93

8. Andrea Bassi 1969(SB8) ITA FAI Sport Udine 01:41,76 331
00:46,67 01:41,76

9. Kai Schröder 1983(SB8) GER BSG WiKi Wilhelmshaven 01:56,54 220
00:54,03 01:56,54

10. Erwin Keth 1935(SB8) GER BSV Ludwigshafen/Rhein 02:08,14 165
01:00,48 02:08,14

Disqualifikation
Jan-Marcin Miroslaw 1973(SB8) GER SSV Hoyerswerda 12:50 Uhr
2 Delphinkicks nach dem Start
SM 7.5
Jan Ruml 1988(SB8) SVK Slovakia 12:50 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der horizontalen Ebene ausgeführt.
Erik van de Logt 1996(SB8) GER MTV Köln 1850 12:25 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der horizontalen Ebene ausgeführt.
SM 7.4
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Wettkampf-Nr. 10
100m Brust Männer Vorlauf
Men's 100m Breaststroke - Heats

Startklasse SB9
1. Javier Crespo 1976(SB9) ESP Spain 01:14,57 816

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:34,35 01:14,57

2. Benoit Huot 1984(SB9) CAN Canada 01:20,37 652
00:38,24 01:20,37

3. Cody Bureau 1988(SB9) USA U.S. Paralympics 01:21,76 619
00:39,40 01:21,76

4. Tamas Toth 1992(SB9) HUN Hungary 01:26,27 527
00:40,86 01:26,27

5. Einar Niin 1991(SB9) EST SK Meduus 01:26,82 517
00:39,44 01:26,82

6. Ludger Felix Laber 1989(SB9) GER Nienburger BS 01:27,62 503
00:40,81 01:27,62

7. Piotr Sysiak 1991(SB9) POL Poland 01:30,12 462
00:41,50 01:30,12

8. Tamas Sors 1991(SB9) HUN Hungary 01:31,28 445
00:42,45 01:31,28

9. Dominik Tokar 1989(SB9) SVK Slovakia 01:34,06 406
00:44,76 01:34,06

10. Sebastian Christoph 1989(SB9) GER DLRG Weimar 01:36,56 376
00:42,02 01:36,56

11. Matan Honah 1988(SB9) ISR Israel 01:40,91 329
00:45,86 01:40,91

12. Kai Stassen 1991(SB9) GER VSB Magdeburg 01:43,31 307
00:47,29 01:43,31

13. Michael Kafka 1947(SB9) GER BSV Oberhavel 01:45,01 292
00:47,89 01:45,01

14. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 01:58,43 203
00:55,16 01:58,43

15. Jens Heller 1994(SB9) GER MTV Köln 1850 02:03,44 180
00:57,96 02:03,44

16. Szilard Szabo 1992(SB9) HUN Hungary 02:12,48 145
01:03,00 02:12,48

17. Robert Kowalski 1995(SB9) GER BSG WiKi Wilhelmshaven 02:19,88 123
01:04,63 02:19,88

Disqualifikation
Martin Müller 1949(SB9) GER VfL Wolfsburg 12:30 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
SM 4.6

Abgemeldet nicht am Start
Sven Decaesstecker 1985(SB9) BEL Belgium

Startklasse SB11
1. Dawid Rozanski 1987(S11) POL Poland 01:34,66 482

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:43,63 01:34,66

2. Marcin Ryszka 1990(S11) POL Poland 01:37,64 439
00:44,93 01:37,64

3. Gerhard Fichtner 1994(S11) AUT Austria 02:12,06 177
01:01,47 02:12,06
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Wettkampf-Nr. 10
100m Brust Männer Vorlauf
Men's 100m Breaststroke - Heats

Startklasse SB11
Aufgegeben
Jens Sakelsek 1990(S11) GER SSG Blista Marburg

Disqualifikation
Mathias Schmuckerschlag 1989(S11) AUT Austria 12:25 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der horizontalen Ebene ausgeführt.
SM 7.4

Abgemeldet nicht am Start
Thomas Seidling 1988(S11) AUT Austria

Startklasse SB12
1. Yury Rudzenko 1981(S12) BLR Belarus 01:15,69 793

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:35,12 01:15,69

2. Daniel Llambrich 1975(S12) ESP FEDC Spain 01:16,55 766
00:35,68 01:16,55

3. Omar Font 1990(S12) ESP FEDC Spain 01:25,80 544
00:40,20 01:25,80

4. Uladzislau Rulinski 1993(S12) BLR Belarus 01:28,54 495
00:40,05 01:28,54

5. Stefan Engelhardt 1991(S12) GER RSG Langenhagen 01:29,87 473
00:41,17 01:29,87

6. André Müller 1985(S12) GER BFV Ascota Chemnitz 01:29,96 472
00:41,98 01:29,96

7. Franz Kopp 1958(S12) GER BVSV Rosenheim 01:42,79 316
00:47,87 01:42,79

Startklasse SB13
1. Daniel Clausner 1985(S13) GER BV Leipzig 01:12,94 814

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:34,79 01:12,94

2. Uladimir Izotau 1988(S13) BLR Belarus 01:13,69 789
00:34,77 01:13,69

3. David Ellis 1986(S13) GBR Great Britain 01:14,41 767
00:34,65 01:14,41

4. Mario Hartmann 1988(S13) GER HSC Greifswald 01:16,73 699
00:35,50 01:16,73

5. Michel Tielbeke 1981(S13) NED Nederlands 01:16,97 693
00:36,04 01:16,97

6. Axel Hohl 1963(S13) GER SV Cannstatt 01:29,58 439
00:41,36 01:29,58

7. Christoph Prettner 1989(S13) AUT Austria 01:40,11 315
00:45,53 01:40,11

8. Oliver Decker 1984(S13) GER FV Wehrda 1919 02:01,33 176
00:55,68 02:01,33

9. Kenny Tischler 1995(S13) GER DLRG Weimar 02:23,08 107
01:03,80 02:23,08

Nicht am Start
Ayub Inaev 1992(S13) GER BFV Ascota Chemnitz
Christian Friebel 1989(S13) GER SSV BS Königs Wusterhausen



24.-27.05.2007 Seite: 3421. Internationale Deutsche Meisterschaften im Schwimmen

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt am 25.05.2007 14:28 UhrBerlin, Europa Sportpark

Wettkampf-Nr. 10
100m Brust Männer Vorlauf
Men's 100m Breaststroke - Heats

Startklasse SB14
1. Ragnvaldur Jensen 1989(S14) FAR Faroe Islands 01:24,69 482

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:38,37 01:24,69

2. Michael Kölle 1990(S14) GER BSV Alfeld/Leine 01:38,16 309
00:45,14 01:38,16

3. Stefan Gasenzer 1989(S14) GER PSV 90 Dessau 01:38,88 303
00:45,80 01:38,88

Startklasse AB
1. Mirko Wappler 1988(AB) GER BFV Ascota Chemnitz 01:20,87 469

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:35,23 01:20,87

2. Nico Rudnick 1985(AB) GER BS Essen 01:26,32 386
00:39,84 01:26,32

3. Tom Lutter 1990(AB) GER PSV Stralsund 01:33,23 306
00:42,65 01:33,23

4. Martin Zielke 1988(AB) GER DLRG Weimar 01:33,55 303
00:43,30 01:33,55

5. Norman Flemming 1993(AB) GER BFV Ascota Chemnitz 01:39,43 252
00:46,47 01:39,43

6. Peter Heinze 1936(AB) GER SSC Germania Braunschweig 01:49,72 188
00:50,90 01:49,72

7. Winfried Preuschoff 1961(AB) GER BSG Rheine 01:55,87 159
00:51,85 01:55,87

8. Grischa Schulz 1980(AB) GER FV Wehrda 1919 02:10,04 112
00:54,47 02:10,04

Abgemeldet nicht am Start
Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen/Rhein

Startklasse GB
1. Kevin Heumann 1988(GB) GER BSV Köpenick 01:29,96 479

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:40,26 01:29,96

2. Dimitri Kuzmicher 1990(GB) GER SSC Germania Braunschweig 01:35,14 405
00:43,53 01:35,14

3. Bastian Oberste 1988(GB) GER Wasserfreunde Balve 79 01:39,42 355
00:45,14 01:39,42

4. Rico Heilmann 1988(GB) GER BFV Ascota Chemnitz 01:43,49 314
00:44,15 01:43,49

5. Benjamin Weese 1989(GB) GER BSV Köpenick 01:43,88 311
00:46,19 01:43,88

6. Alexander Biermann 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 01:45,68 295
00:51,51 01:45,68

7. Moritz Appel 1986(GB) GER TV Groß-Umstadt 01:46,16 291
00:48,16 01:46,16

8. Julian Lemki 1990(GB) GER SSC Germania Braunschweig 01:47,76 278
00:48,45 01:47,76

9. Alexander Dieterichs 1989(GB) GER VSB Magdeburg 01:48,00 277
00:48,54 01:48,00

10. Maik Wötzold 1983(GB) GER DLRG Weimar 01:51,44 252
00:49,85 01:51,44
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Wettkampf-Nr. 10
100m Brust Männer Vorlauf
Men's 100m Breaststroke - Heats

Startklasse GB
11. Nils Knieling 1990(GB) GER BSG WiKi Wilhelmshaven 01:54,30 233

00:51,99 01:54,30

12. Aymen Ben Kazem 1985(GB) GER SSC Germania Braunschweig 01:55,56 226
00:51,45 01:55,56

13. Renè Schaub 1997(GB) GER DLRG Weimar 02:37,79 88
01:12,56 02:37,79

Disqualifikation
Daniel Kurtzke 1978(GB) GER BSG Bad Langensalza 12:30 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
SM 4.6
Marcel Babies 1980(GB) GER RBSG Lübeck von 1952 12:52 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
SM 7.4
Kevin Koch 1992(GB) GER BSV Köpenick 12:30 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
SM 4.6

Wettkampf-Nr. 11
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Women's 100m Butterfly - Heats

Jugend C
1. Jennifer Aßmann 1994(S9) GER PSC Berlin 01:25,19 498

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Altersklasse

Jugend B
1. Jessica Long 1992(S8) USA U.S. Paralympics 01:15,48 1293

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Altersklasse
2. Sarai Gascon 1992(S9) ESP Spain 01:18,69 632
3. Anna Omielan 1993(S10) POL Poland 01:25,25 482
4. Friederike Nasutta 1993(S10) GER PSV Schwerin 01:32,75 374
5. Laura Pascual 1992(S13) ESP FEDC Spain 01:32,98 334

Jugend A
1. Joanna Mendak 1989(S12) POL Poland 01:07,00 907

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Altersklasse
2. Stefanie Weinberg 1991(S8) GER BV Leipzig 01:26,92 847
3. Anna Eames 1990(S10) USA U.S. Paralympics 01:13,29 759
4. Elizabeth Stone 1990(S9) USA U.S. Paralympics 01:16,79 680
5. Ellie Cole 1991(S9) AUS Australia 01:16,95 676
6. Katarzyna Pawlik 1989(S10) POL Poland 01:18,46 618
7. Tarryn McGaw 1989(S10) AUS Australia 01:20,61 570
8. Julia Kabus 1991(S8) GER TSV Bad Saulgau 01:39,93 557
9. Francesca Secci 1990(S9) ITA Sardegna Sport Cagliari 01:22,85 541
10. Judit Tarjanyi 1991(S9) HUN Hungary 01:26,20 481
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Wettkampf-Nr. 11
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Women's 100m Butterfly - Heats

Jugend A
11. Anne Ask Rasmussen 1989(S9) NOR Norway 01:33,21 380
12. Begona Curero 1990(S13) ESP FEDC Spain 01:29,71 372
13. Azahara Gualda 1990(S13) ESP FEDC Spain 01:30,93 357

Abgemeldet nicht am Start
Maryia Charniatsova 1990(S13) BLR Belarus

Senioren I
Nicht am Start
Nodirakhon Oktamova 1963 UZB Usbekistan

Startklasse S5
1. Diana Zambo 1978(S5) HUN Hungary 01:58,84 484 WR

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:55,36 01:58,84

Startklasse S6
1. Sarah Rose 1986(S6) AUS Australia 01:36,72 805

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:44,80 01:36,72

2. Inbal Shwartz 1984(S6) ISR Israel 01:41,45 698 ER
00:45,41 01:41,45

Startklasse S7
1. Lalita Loureiro 1981(S7) SWE Sweden 01:35,76 743

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:44,54 01:35,76

Startklasse S8
1. Jessica Long 1992(S8) USA U.S. Paralympics 01:15,48 1293

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:34,76 01:15,48

2. Stefanie Weinberg 1991(S8) GER BV Leipzig 01:26,92 847
00:39,33 01:26,92

3. Julia Kabus 1991(S8) GER TSV Bad Saulgau 01:39,93 557
00:42,54 01:39,93

Startklasse S9
1. Elizabeth Stone 1990(S9) USA U.S. Paralympics 01:16,79 680

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:36,56 01:16,79

2. Ellie Cole 1991(S9) AUS Australia 01:16,95 676
00:35,97 01:16,95

3. Sarai Gascon 1992(S9) ESP Spain 01:18,69 632
00:37,97 01:18,69

4. April Kerley 1978(S9) USA U.S. Paralympics 01:20,98 580
00:37,58 01:20,98

5. Francesca Secci 1990(S9) ITA Sardegna Sport Cagliari 01:22,85 541
00:37,36 01:22,85

6. Amanda Drennan 1988(S9) AUS Australia IAW Swiming Club 01:25,03 501
00:40,32 01:25,03
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Wettkampf-Nr. 11
100m Schmetterling Frauen Vorlauf
Women's 100m Butterfly - Heats

Startklasse S9
7. Jennifer Aßmann 1994(S9) GER PSC Berlin 01:25,19 498

00:38,31 01:25,19

8. Judit Tarjanyi 1991(S9) HUN Hungary 01:26,20 481
00:39,55 01:26,20

9. Anne Ask Rasmussen 1989(S9) NOR Norway 01:33,21 380
00:44,05 01:33,21

Startklasse S10
1. Anna Eames 1990(S10) USA U.S. Paralympics 01:13,29 759

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:34,29 01:13,29

2. Katarzyna Pawlik 1989(S10) POL Poland 01:18,46 618
00:36,10 01:18,46

3. Tarryn McGaw 1989(S10) AUS Australia 01:20,61 570
00:36,22 01:20,61

4. Anna Omielan 1993(S10) POL Poland 01:25,25 482
00:38,11 01:25,25

5. Emma Cattle 1988(S10) GBR Great Britain 01:26,67 459
00:40,03 01:26,67

6. Friederike Nasutta 1993(S10) GER PSV Schwerin 01:32,75 374
00:41,80 01:32,75

Startklasse S12
1. Joanna Mendak 1989(S12) POL Poland 01:07,00 907

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:31,41 01:07,00

2. Ana Garcia-Arcicollar 1983(S12) ESP FEDC Spain 01:16,79 602
00:35,95 01:16,79

Abgemeldet nicht am Start
Patrycja Harajda 1981(S12) POL Poland

Startklasse S13
1. Valerie Grand-Maison 1988(S13) CAN Canada 01:10,70 761

Internationale Deutsche Meisterin 2007 der Startklasse
00:32,91 01:10,70

2. Rhiannon Henry 1987(S13) GBR Great Britain 01:12,02 719
00:33,39 01:12,02

3. Begona Curero 1990(S13) ESP FEDC Spain 01:29,71 372
00:39,24 01:29,71

4. Azahara Gualda 1990(S13) ESP FEDC Spain 01:30,93 357
00:40,59 01:30,93

5. Laura Pascual 1992(S13) ESP FEDC Spain 01:32,98 334
00:42,08 01:32,98

Abgemeldet nicht am Start
Maryia Charniatsova 1990(S13) BLR Belarus

Startklasse S14
Nicht am Start
Apolonia Justesen 1985(S14) FAR Faroe Islands
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Wettkampf-Nr. 12
100m Schmetterling Männer Vorlauf
Men's 100m Butterfly - Heats

Jugend B
1. Csaba Meilinger 1993(S9) HUN Hungary 01:14,89 585

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Adam Wlostowski 1992(S10) POL Poland 01:18,12 406

Jugend A
1. Tamas Sors 1991(S9) HUN Hungary 01:02,35 1014 ER

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse
2. Kristijan Vincetic 1991(S9) CRO Croatia 01:06,83 824
3. Lucas Ludwig 1989(S10) GER PSC Berlin 01:03,19 768
4. Samuel Hynd 1991(S8) GBR Great Britain 01:13,54 696
5. Martin Schulz 1990(S9) GER BV Leipzig 01:10,86 691
6. Adrian Jarnot 1990(S9) POL Poland 01:11,65 668
7. Roy Tobis 1990(S10) GER SSV Hoyerswerda 01:06,39 662
8. Kevin Mendez 1991(S13) ESP FEDC Spain 01:07,26 642
9. Nicolai Willig 1990(S8) GER PSC Berlin 01:16,71 614
10. Florian Schön 1990(AB) GER PSV Schwerin 01:06,81 522
11. Jakub Halas 1991(S10) POL Poland 01:12,50 508
12. Sebastian Matczak 1991(S9) POL Poland 01:19,01 498
13. Dominik Tokar 1989(S9) SVK Slovakia 01:22,76 434
14. Eduardo Cruz 1991(S11) ESP FEDC Spain 01:25,02 416
15. Torben Schmidtke 1989(S8) GER HSC Greifswald 01:27,52 413
16. Offir Arafeli 1989(S10) ISR Israel 01:24,46 321
17. Kwon Hyun 1991(AB) KOR Korea 01:45,40 133

Nicht am Start
Daniel Schäfer 1991(S9) GER PSC Berlin

Senioren I
1. Georg Janßen 1958(S12) GER BS Essen 01:21,31 374

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Altersklasse

Nicht am Start
Isomitdin Shadyev 1962 UZB Usbekistan

Senioren II
Disqualifikation
Jens Gilenski-Henze 1957(S10) GER MTV Segeberg 13:15 Uhr
Der Schwimmer hat Wechselarmzug ausgeführt.
SM 8.3

Senioren III
Disqualifikation
Günter Kolpack 1938(AB) GER BSV Wedding-Reinickendorf 13:15 Uhr
Der Schwimmer hat die Arme nicht über Wasser nach vorn gebracht.
SM 8.2

Startklasse S6
1. Jorgen Tadvin 1983(S6) NOR Norway 01:37,62 420

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:44,38 01:37,62
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Wettkampf-Nr. 12
100m Schmetterling Männer Vorlauf
Men's 100m Butterfly - Heats

Startklasse S7
1. Kevin Lambrechts 1983(S7) BEL Belgium 01:15,56 811 WR

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:34,48 01:15,56

Startklasse S8
1. Ferenc Csuri 1987(S8) HUN Hungary 01:10,48 791

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:33,44 01:10,48

2. Samuel Hynd 1991(S8) GBR Great Britain 01:13,54 696
00:33,41 01:13,54

3. Rudy Garcia-Tolson 1988(S8) USA U.S. Paralympics 01:15,43 645
00:34,60 01:15,43

4. Nicolai Willig 1990(S8) GER PSC Berlin 01:16,71 614
00:32,31 01:16,71

5. Gert-Jan Schep 1986(S8) NED Nederlands 01:17,41 597
00:34,26 01:17,41

6. Justin Fleming 1987(S8) USA U.S. Paralympics 01:22,06 501
00:36,31 01:22,06

7. Torben Schmidtke 1989(S8) GER HSC Greifswald 01:27,52 413
00:39,69 01:27,52

8. Pawel Lewko 1986(S8) POL Start Bialystok 01:39,07 285
00:43,11 01:39,07

Startklasse S9
1. Tamas Sors 1991(S9) HUN Hungary 01:02,35 1014 ER

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:28,71 01:02,35

2. Cody Bureau 1988(S9) USA U.S. Paralympics 01:04,65 910
00:29,71 01:04,65

3. Mark Barr 1986(S9) USA U.S. Paralympics 01:06,83 824
00:31,15 01:06,83

3. Kristijan Vincetic 1991(S9) CRO Croatia 01:06,83 824
00:31,01 01:06,83

5. Martin Schulz 1990(S9) GER BV Leipzig 01:10,86 691
00:33,38 01:10,86

6. Adrian Jarnot 1990(S9) POL Poland 01:11,65 668
00:33,82 01:11,65

7. Csaba Meilinger 1993(S9) HUN Hungary 01:14,89 585
00:34,84 01:14,89

8. Sebastian Matczak 1991(S9) POL Poland 01:19,01 498
00:34,77 01:19,01

9. Piotr Becki 1983(S9) POL Poland 01:19,13 496
00:36,41 01:19,13

10. Keng Joo Lim 1987(S9) SIN Singapore 01:21,39 456
00:38,17 01:21,39

11. Dominik Tokar 1989(S9) SVK Slovakia 01:22,76 434
00:36,98 01:22,76

12. James Chen Hai Leow 1978(S9) SIN Singapore 01:28,27 357
00:42,33 01:28,27
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Wettkampf-Nr. 12
100m Schmetterling Männer Vorlauf
Men's 100m Butterfly - Heats

Startklasse S9
Abgemeldet nicht am Start
Jesus Collado 1979(S9) ESP Spain

Nicht am Start
Daniel Schäfer 1991(S9) GER PSC Berlin

Startklasse S10
1. David Levecq 1984(S10) ESP Spain 01:00,32 883

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:28,32 01:00,32

2. Mike van der Zanden 1987(S10) NED Nederlands 01:00,52 874
00:28,31 01:00,52

3. Lucas Ludwig 1989(S10) GER PSC Berlin 01:03,19 768
00:29,14 01:03,19

4. Benoit Huot 1984(S10) CAN Canada 01:03,31 763
00:29,57 01:03,31

5. Kardo Ploomipuu 1988(S10) EST SK Meduus 01:05,08 703
00:29,55 01:05,08

6. Roy Tobis 1990(S10) GER SSV Hoyerswerda 01:06,39 662
00:31,22 01:06,39

7. Marcelo Collet 1980(S10) BRA Brasil 01:08,94 591
00:31,85 01:08,94

8. Jakub Halas 1991(S10) POL Poland 01:12,50 508
00:32,62 01:12,50

9. Adam Wlostowski 1992(S10) POL Poland 01:18,12 406
00:36,34 01:18,12

10. Michael Beracka 1988(S10) SVK Slovakia 01:18,42 401
00:34,67 01:18,42

11. Offir Arafeli 1989(S10) ISR Israel 01:24,46 321
00:35,60 01:24,46

Disqualifikation
Jens Gilenski-Henze 1957(S10) GER MTV Segeberg 13:15 Uhr
Der Schwimmer hat Wechselarmzug ausgeführt.
SM 8.3

Startklasse S11
1. Donovan Tildesley 1984(S11) CAN Canada 01:13,14 654

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:34,44 01:13,14

2. Mohamed Enhamed 1987(S11) ESP FEDC Spain 01:13,84 635
00:33,92 01:13,84

3. Eduardo Cruz 1991(S11) ESP FEDC Spain 01:25,02 416
00:37,74 01:25,02

Startklasse S12
1. Sergei Punko 1981(S12) BLR Belarus 01:00,77 898

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:28,58 01:00,77

2. Albert Gelis 1981(S12) ESP FEDC Spain 01:06,54 684
00:29,87 01:06,54
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Wettkampf-Nr. 12
100m Schmetterling Männer Vorlauf
Men's 100m Butterfly - Heats

Startklasse S12
3. Israel Oliver 1987(S12) ESP FEDC Spain 01:07,52 654

00:31,41 01:07,52

4. Georg Janßen 1958(S12) GER BS Essen 01:21,31 374
00:36,46 01:21,31

Startklasse S13
1. Daniel Simon 1988(S13) GER VSG Darmstadt 01:04,45 730

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:29,63 01:04,45

2. Brian Hill 1982(S13) CAN Canada 01:05,18 706
00:30,33 01:05,18

3. Kevin Mendez 1991(S13) ESP FEDC Spain 01:07,26 642
00:30,55 01:07,26

4. David Ellis 1986(S13) GBR Great Britain 01:07,96 622
00:31,05 01:07,96

5. Mario Hartmann 1988(S13) GER HSC Greifswald 01:09,22 589
00:31,82 01:09,22

Startklasse AB
1. Florian Schön 1990(AB) GER PSV Schwerin 01:06,81 522

Internationaler Deutscher Meister 2007 der Startklasse
00:30,05 01:06,81

2. Kwon Hyun 1991(AB) KOR Korea 01:45,40 133
00:43,97 01:45,40

Disqualifikation
Dzmitry Koptur 1978(AB) BLR Belarus 13:25 Uhr
ungleiche Arme, nicht auf gleicher horizontaler Ebene
SM 8.2
Günter Kolpack 1938(AB) GER BSV Wedding-Reinickendorf 13:15 Uhr
Der Schwimmer hat die Arme nicht über Wasser nach vorn gebracht.
SM 8.2

Wettkampf-Nr. 13
4 x 100m Freistil Frauen
Women's 4 x 100m Freestyle

Offene Klasse
1. 1. Mannschaft U.S. Paralympics 04:46,40 814

Jessica Long  (1992)
April Kerley  (1978)
Erin Popovich  (1985)
Anna Eames  (1990)

00:33,92 01:09,43
01:46,64 02:28,02
03:02,69 03:42,06
04:13,28 04:46,40

Nicht am Start
1. Mannschaft ESP FEDC Spain

Wettkampf-Nr. 14
4 x 100m Freistil Männer
Men's 4 x 100m Freestyle

Offene Klasse
1. 1. Mannschaft Germany 04:09,71 832

Sebastian Iwanow  (1985)
Roy Tobis  (1990)
Christoph Burkard  (1983)
Lucas Ludwig  (1989)

00:33,60 01:09,41
02:38,81 02:07,86
03:40,01 03:12,22

04:09,71
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Wettkampf-Nr. 14
4 x 100m Freistil Männer
Men's 4 x 100m Freestyle

Offene Klasse
2. 1. Mannschaft U.S. Paralympics 04:26,61 693

Cody Bureau  (1988)
Mark Barr  (1986)
Justin Fleming  (1987)
Rudy Garcia-Tolson  (1988)

00:30,87 01:02,92
01:34,07 02:07,70
02:40,95 03:17,20
03:50,80 04:26,61

3. 1. Mannschaft FEDC Spain 04:09,35 667
Albert Gelis  (1981)
Daniel Llambrich  (1975)
Juan Diego Gil  (1976)
Omar Font  (1990)

00:30,44 01:03,00
01:33,20 02:06,52
02:36,53 03:08,66
03:37,78 04:09,35

4. 1. Mannschaft BSNW-Team 04:57,56 590
Mirjam Lange  (1989)
Annika Geller  (1993)
Maike Schnittger  (1994)
Florian Moll  (1991)

00:35,20 01:14,29
03:10,29 02:36,20
04:22,41 03:49,80

04:57,56
5. 1. Mannschaft LLZ Mecklenburg-Vorpommern 04:24,34 530

Mario Hartmann  (1988)
Sven Wiesner  (1985)
Tom Lutter  (1990)
Florian Schön  (1990)

00:29,22 01:00,96
01:32,22 02:09,93
02:42,51 03:20,20
03:49,75 04:24,34

6. 1. Mannschaft TV Groß-Umstadt 05:37,38 320
Swen Gengenbach  (1987)
Thomas Weber  (1986)
Denis Rückert  (1984)
Frank Schmitt  (1961)

00:39,72 01:31,45
02:09,04 03:00,03
03:36,97 04:19,49
04:56,75 05:37,38

Disqualifikation
2. Mannschaft ESP Spain 13:45 Uhr

00:35,02 01:15,65
02:56,44 02:24,04
04:07,00 03:33,28

04:43,87
nicht in ausgeschriebener Wertung geschwommen

Abgemeldet nicht am Start
1. Mannschaft AUT Austria

Wettkampf-Nr. 301
200m Freistil Frauen
Startklasse S8

ohne Wertung
Mariann Vestnostad 1984(S8) NOR Norway 02:47,01
00:38,74 01:20,91 02:04,29 02:47,01

Startklasse S9
ohne Wertung
Linn Haugen 1987(S9) NOR Norway 02:49,62
00:39,63 01:22,49 02:06,30 02:49,62

Ende des 2. Veranstaltungsabschnittes.

Abschnitt beendet um: 18:35 Uhr


